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lyckades att upptaga Dav.es, 
men han var redan di dod. Två 

• timmar sednare u plogs Rydén 
lik. Daviea.var 30 ir gammal 

i och efter lem nar 
fem barn. Ryder var 20 år och o-

Värld*.och bar han under e t b ill i med blydollara funno de ut att här 
aekel inuvhaft olika politiska föl - år d«-t tag och inte bly som gäller, 
troeude-ywlor medan han de si­
na ste tjugu åren varit prcra ierro i 

Halt Var,

Canada Nyheter Ma h kan inte beräkna alt få uä 
uiajvåder bela opt il. mei» man kan 
vara ganska aaker all U en hel del 
af>r<Wåder i maj.

Spårvägen till River Park kom­
mer alt bli dubbelspår ig. Eu tre­
tiotal aröeiare hålla nu 90tn bäst på 
med arbetet.

Den koiatttie skr.wlddwreéire jkeo 
l Winnipeg b'lr ne oiu miet, åtmin­
stone för iiuViiiamif, tc.i väl var 
del. Vid na 111. mm korv »t irHUn en 
^arbeurkomiu:iiee o. representanter 
för firmorna har inan gått halfra 
vHgen var.

EJ mindie än å/ta engroeeaflrer 
från östern söka itu efter l ämplig 
plats för byggandet af sina respek- 
tiva afdeloingsniagasin här i Winni- 
P«g.

Winnipeg.Seurisfloden ii nu isfri. 
Posthuset i Bouris nedbrann 

förlidee onsdag.

hustru och nist er for dcim* stat. 
kand f..r sitt v.nsall* Vasen, sin ,Je» 9amia l>ru"Ut >ti,,*c» på

William avenue kommer att iöppenhieriigbet och sm pligttio 
genhet. Bcgiafningen försiggå! 
idag kl. 3 från guveinemcnt». 
byggnaden hvarvw han legat i 
"lit de parade ’ för de två arduaste 
dagaine.

gift
morgon torsdag kl. 3 e. in för 
säljas på offentlig auktion.

VI Ir nu i full gång i
Från Saskatoon telegraferades 

i dag: Barr kolonisterna bölja I 
dag sin vandring öfver prariren 
till Bina nya hem. Mycket miss­
nöje med Barrs arrangementer 
har försports och fråga hat varit 
att helt och hållet utesluta honom 
från något vidare handhafvande 
af kolonisternas planer, men han 
har nu lyckats lugna de flesta 
och allt tycks ånyo vara godt och 
vål, åtminstone för närvarande. 
I lägret vid Saskatoon har man 
roat sig med att skjuta “i luften" 
så att allt användande af skjutva­
pen har förbjudits på två mils om 
krets från lägret.

hela Roland distriktet.
M hvetebåtar hade i måndags 

ankommit till Fort William.
VomdeHand 1903 år namnet 

på en elegant utstyrd och likt 
illust retad bok, som ulgifvits al 
Northern Pacific Railway. Den 
innehåller följande bcrätielsei och 
heskrifning.ir: The traveis of 
fat het Hencpin, The Mand.it. In- 
dlans, The upper misouri river. 
Yellowslonc National Park, m. f. 
intresania saker. Boken är 112 si 
dor och en praktfull broschyr pä 
livilket förmaksbord eller i hvil 
ket bibliotek som helst. För att 
erhålla den behöfver ni endast in­
sända ert namn och tydlig adress 
till Cbas S. Foe, St. Paul, Minn. 
samt 6 cent i frimärken för att 
bciäcka postportot och ni får bo 
ken. Nämn denna tidning när ni 
skrifver.

PiVfande är ett utdrag af en 
ail ikel i mainumiet af The -‘De 
lineator": En del af trädgården 
borde öfveikmnas 1 11 utveckling 
af hvad kan kallas “vild tiad 
gård". En massa mångåriga så 
vul som årliga plantor lämpa sig 
val för detta sätt »f trädgårdsod­
ling. Vi åiergifvn här de namn 
enligt frön på des.~a blommor 
kumin reqvirei as och ii vilka ser- 
delos lämpa sig för detta slags 
oiiling Aqu legia, Achilla», Ane- 
mones, Antirrhium, Canterburry 
iiells. Foxglove, Platycodon, Cle 
omes, Aaidy Delpbinium, och 
Moon penny daisies- Man bör 
lusta uppmärksamhet vid blom­
mornas olika höjd så att de grad 
vis komma att slutta ned mot 
marken med harmonisk bland­
ning af färger. Dessa blomfrön 
bör sås på en o jämn sluttande 
plan med en vårdslös blandning 
af de olika fröslagen. Man kan 
äfven använda en sorts frön så­
som; "bollybocks” eller "Sunflow- 
ers” att beså någon tom plats 
eller ett aflägsct hörn. Större 
tillgångliga platser eller »flägsna 
delar som ej lämpa sig för annan 
odling kan lätt insås med "wild 
roses, Street brier, wines och 
sbrubberj”, hvilka sedan de föret 
blifvit planterade och ej fordra 
någon våid, men med tiden bilda 
en "vildmark" af undorliat skön­
het.

Trädplanteringsdegen för Ma-
nitoha bar blifvit utsatt till freda­
gen den 8 maj.

Under förtiden vecka passerade 
5,000 emigranter Winnipeg på 
sin råg västerut.

Den 1 maj kommer två nya gruf- 
vor att öppnas i nårheten af Ross- 
land. B. C.

Eldsvåda förstörde i Montreal i 
fredags för öfver f 100.000 värde 
af egendom.

Allanllniens båt Pretorian an­
kom i lördags afton till Halifax 
med Canadisk post ombord. Hon 
medtörde 563 passagerare.

Oamey har åtenrändt till Toroo-
lo.

En flanitoba farma re i Hartncy. 
har redan iosAtt 1,000 a c ren.

Det nya landtbruksunlversitetet
i Regina har nu öppnats.

Byggnadssnickare och deras 
hjelpare ha strejkat i Montreal.

Canadlan Northern har från fa­
briker i östern bestSIt ej mindi c än 
13,000 järnvägsvagnar.

Nära 1,000,000 bushel såd har
utskeppats från Kort William se­
dan sjöfarten öppnades.

Amerikanska kapitalister hafva 
ankommit till Canadas nordvest för 
att konkurera med härvarande Vir- 
kestrust. De stannade endast en 
dag i Winnipeg och begåfvo siir 
derpå vesterut. De representera 
millioner do lars som kommer atl 
nedläggas i t ra var u och handelsal- 
färer.

O. F. Stephene å Co.e varuupplag 
af färger och olja skadades i fre­
dags genom eld till ett värde af 
$35,000. Orsaken till eldens upp­
komst år okänd. Att ej en större 
olycka, genom eldens spridning, 
denna gång inträffade derför kan 
vår raska brandkår tackas som ge­
nom sin raskhet så snart lyckades 
stäfja eldens framfart.

"Doni forget to tet me ef at Buf­
falo" sa Mr, Gainey, ocb så for 
han. Han liar till en noll* jaga re 
upptfilvil alt han skall vara tillbaks 
i Toronto så (tmri hans vänner be- 
höfva honom. Nå ja det där ur ja 
godt och Val men om han kommer * 
tillbaka när Ingen behöfver honom
det mtmner han visserligen inte ett ___
eni otu.

Stadens orangeri vid början af 
Notre Da me ,avenue blef i tisdags 
monw vid 2-tiden ganska svårt ska. 
dat sf eld. Brandkåren ankom dock 
•oart till plataen och lyckade* efter 
en kort stund bli herrar öfver elden. 
Hnfvndbyggnaden som användes 
till verkstad och förvaringsrum 
nedbrann till grunden och plantor 
förstörde» till ett vårde af omkring 
81,000. En hlst som var l stallet höll 
på att.kv&fvas men räddades dock.
Bom lokalen måste hållas varm 
nattetid tros atl trävirket 1 närhe­
ten af skorstenen fattat eld som 
snart spred sig till den öfriga bygg­
naden. Huset var assnreradt.

EU 10-drigt karlåmrxe, Keenan, 
lekte tillsammans med nägra andra 
barn, på en under arbete varande 
byggnad på Logan svenne, då han 
råkade att falla på bnfvndet från 
första våningen och rakt Bed i mar. 
ker.. Han fick sig en betydlig 
skrnpnoe och klnde »Ig stött, men 
•edan dr. Bealk fått plåstra om yng- 
llngert så att han återkom till sans 
föredrog han mammas mjuka säng, 
åtminstone för någon tid, framför 
alt med bufvudet, materiell, stude­
ra den moderna byggnadskon­
sten.

X

Ett högst egendomligt feoomen 
inträffade förtiden vecka A Mr, 
Paquins farm nära Lebret, Assa 
Efter slutat arbete sutto Mr. Paqu­
ins tre söner samt en dotter och en 
gäst, Mr. E, Thomas, helt k omfor 
tabell rökande och samtalade om 
ditt och datt. Det var åskvåder ute 
och man kände sig nöjd och glad 
öfver att få vara under tak, då inom 
ett ögonblick alla kände sig som 
förstenade af skräck. Man såg

I Nordvestra distriktens eleva- 
befann sig i förra veckan 

medan i
torer ■
7,550,110 bushels hvete,
Fort Williams förvarades 4.“7.-
000.

Oddfellows 1 Portage la Prärie 
hafva inköpt en stor tomt på hvil- 
ken de med det första komma att 

, uppföra en imponerande hallbygg­
nad. <

ett bländande sken, lamplågan flög 
mot taket, man kände en skarp 
sammandragning af kroppens alla 
muskler samt en obehagligJukt. 
hn ny blixt och man såg att stenar- 
ne från skorstenen samt att rapp­
ningen hade fallit ned. Möblerna lå 
go sönderslagna, strödda omkring 
i rummet. Nu tog alla som kunde 
tillflykten ut från huset. Den enda 
person som fattades var Mr Thomas 
Man tände en lanterna och begaf sig 
in i huset hvarest man fann honom 
sittande orörlig med utsträckta ar 
mar men vid lif.

Sina båda ben afskurna nedan­
för knäen fick i fredags Mr. D. Par- 
kin frän Winnipeg. Han var bi om 

vid C. P. R. och skulle vid

En katolsk prost innebråndes 
förlidee fredag i aitt, kyrkan till­
höriga hem St. Paul de Jolliete 

om Montreal.
sa re
Dundwin, omkring tjugu mil söder 
om Saskatoon, afkoppla ett p*r 
vagnar då han råkade att falla mel­
lan dessa med den förut omnämda 
olyckliga påfö jden. Han affördes 
till hospitalet i Prince Albert hvar­
est han påföljande morgon afled.

Han hadenorr
slåpat sig till dörren men dår 
kvåfts af röken. Brandkåren lyc 
kades med möda rådda den nlr- 
liggande kyrkan.

Ocfsnas eldsvåda förstördes i 
söndags indianinstitutet och sko­
lan vid Brandfort, Ont Då elden 
upptåcktea befann sig 150 yng­
lingar och flickor, slumrande i sina 
blddar, i skolan. De uppvåcktes 
och den vildaste panik följde. 
Byggnaden nedbrann till grunden.

De svenska jämvägskontraktö- 
rerna, herrar Rullander och Sand­
gren hafva nu öppnst sitt hulvud- 
kvarter i Regina. Deras kontrak­
ter fBr denna sommar belöpa sig 
till hundratusentals dollars, hvilket 
bevisar att svenskame hvarän de 
gå fram, erkännas lör sin skicklig 
het och pålitlighet. Mr Kullander 
har just återkommit från en resa i 
vestern hvarest han inköpt hästar 
till ett värde af nära 18,000.

Ontarios “Grand Old Man" Umevånarne i Nelson, B. C. 
Rlr Oliver Mowat “flod kl. 9.45 i b^j]0 i lördags ett möte vid hvilket 
söndags morse. En vecka före genom fattade resolutioner. Domi- 
sin död råkade han att i sitt rum nionregeringen klandras för att de 
genom en olycklig tillfällighet al icke öka tullen på bly, och så får 
bryta sitt höftben, doktorerna an- deras representant en släng af sHs- 
xåg ingen fara vara för handen, ven för det han inte håller sig till 
ännu pä tisdags afton trodde man plattiormen som han stod pil när
p» hans anar., återställande. Men him vaUies> «ch ** känd* hcla 
på tisdags,ta. ten inträffade helt 0- församlingen som.om de hade halt
föl modui en (öreåmrlng i hans °^gra puod bl) 1 kroPP*n oc s,x

tillstånd ochUkarnefui.no genom-Jmsomomde hade haft bl)Vlk.
nirhen inrnnd bjertasMWgelbundonbet ett det ^ bängandc vid sina fötter wb

gängen'gafsig in i stalh-t, nod- ’*r endas* en kort tidtf Ig» når _ gingo de ti„ sängs när deras
* , , v . hrvrmf honom deu orat>'ck,e ak“ ögonlock kändes som om en bly-

at-.rtode tnko och begmf honom de etaUmumM,n *oUe sWatu it ^”d ^ hvlla, pi democbL

i de brinnande ruinerna. f,„gangeleen. Sir OUver Mowat somnade de drömmande om bly,

Ofyckatoll med dödlig utgång, var vid sin död Lieutenant - Guv och att dert blifvit blytullar så stora
Underbyggnad varande bogserbÄ ernor i Ontario. Sir Oliver Mo- att fartygen, som skulle löra blyet
i dockan West Selkirk hissleås wat var född i Kingston i juli 18 hit, drogs ned i djupet af blykölen,
handebevia från »in ena förtöj- 8p, och var således vid sitt från “•*44 tyckt* atl blyaktierna ste-
ning hvarvid den andra gaf efter fäUe nåra 83 år gammal. Han «° xh ** h<*‘ll‘de by*gd*

och båten sköt med foten ned 1 var af skotsk härkomst, hvilken ^^h^vudet. ^ch TJ,

»oden dragande medsig förmmt- dågt råknar sina anor tll.baka “^ydröm ocb så gingo

J. W. Uavtoeochen arMtare från de gamla nordiska vikingar- Je ti„ beklsq^ sig
E. Ryder, fasthållande dem i gytt- nen höHlngeätter. Redan tidigt ltt ^ Toro blyförgiftade och

Kn 1 når- gjorde sig Sr Mowat bemärkt, han* gaf dem ett recept p* Wyvatteo
____ _______ bognerbåt, Sr och snart Intog han eo framatleo f6r llt d. skull. O sins ögon öpp-
Heeåer, kam genast UB hjetp och de plats inom Oetario» politiska i&e, men aår de ville betala

F
Blixten hade 

bråndt en hel del af kläderna från 
kroppen på honom samt slitit bort 
hans venstra sko, äfven hude tre 
hundar dödats al den. Mr Thomas 
flyttades till ett fyra mil derifrån be­
läget hus hvarest han snart åter­
fick sina lemmars bruk, och år nu 
utan men från sin egendomliga er­
farenhet.

Det finnes somliga bland de 
hitkomna cogeUka emigranterna 

påstå att i augusti månadsom
skall en hel massa engelstnån 
komma hit öfver för att hjelpa dem 
med skörden och att dessa ny­
komlingar skola uppgå till flere 

Nåja. det år ju möjligt, 
vi finna oss föranlåtna au ci-

tusen. 
men
t ers ett gammalt (eller nytt) ord­
språk: "Som han sa, Ja:"

iInne bränd tillsammans med si­
na hästar blef 1 torsdag* •def*'ph 

. Bouvhet från Lattrier, nål# 
DauphiP. Han* afajl Juule jpttat 
eld och hqh lyckades (törsta gån­
gen att inkomma i den brinnande 
byggnaden och utsläppa "håfciii af

Dd MooteJatc/d</e\ i går ankom 
till härvarande station råkade en 
med koffe. tar lassad skjutvagn att 
stå för nära spåret och blef påkörd 
af det inkommande tåget med den 
påföljd att koflertarne som, enligt 
vanligheten,voro upptornade i sky­
sk ra parstil, kringkastades på 
plattformen skingrande de närastå- 
eude i pai.isk förskräckelse. Harry 
Cuthbert, eo portie på Arlingtoo, 
ha nn ej undan i tid utan"trSflades i 
hufvudet af en stor koffert så att 
ban nedföll sanslös. Han inbars 
på expresskontoret der han erböll 
nödig läkarvård och man hopps» 
att han ei skall få något men af o- 
lyclcan. Bland de kringströdda 
koffertarna blefvo somliga sönder­
slagna f små bitar och deras inne­
håll kringströdt håra och t värs på

Stadens farbröder gjorde eo hel 
massa arbete på måndagen» möta. 
Rapporten från brand-, vatten- och 
belysoingskommiteeo antogs; man 
bpgärde utsträckning af rattenkralt- 
francblsen på Aseiniboloe, begärile 
rapport öfver utgifterna lör stadens 
vatteoförbruk ning, beviljade en 
skattntmitoing, beslöt en hel mängd 
lokala förbättringar, hänsköt frågan 
om spårväg naafgiften till nämnden 
för allmänna arbeten, öfvervigde 
flera nya stadslagar, beslöt annon­
serandet om eo "trnok sewer" lör 
Fort Rooge, och mottog »n liepota- 
tlcm t rån det tilltänkta natnralgas

ra
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— Codor T«<imTixlle* å ben andas till oct inom mellersta och det var våret med Sickan, ty bon 
gården vid staten» jår nvågsstation södra Sverige, må vid resor ander dog ej med detsamma, utan ropade 
här Oi vet kördes den 2 april på mid­
dagen extra atationakariao Bieeon.
Han Ack båda benen 01 verk Ord a 
samt erkoll åtvklltig» andra skador, 
men bibehöll ennaro. I sjukvagnen 
fördes ban ut till Sihlgrenska sjuk­
huset.

— En tillsett beredning har upp­
dragit åt arkitekten Ernst Kruger i 
Göteborg att uppgör» ritningar lör 
eventuell om- och tillbyggnad af 
rådhuset.

— Hamnslyrelsen I Göteborg 
förordrar, au öfver vallgrafven må I 
Västra Hamngatans förlängning 
anliiggas en jårnbro med trå »pann 
för en kostnad »f 188,000 kr.

— Guteborg» utskånkningsaktle- 
botag bar på stämma beelutit att af 
året» ränu å bolagets öfverekotts. 
medel af 1897 — 1898 års vinst utde- 
la till Föreningen lör bistånd åt vsn- 
före 700 kr., till Göteborgs arbe­
tarinstitut lör anordnande af folk 
konserter 300 k., till srbetehemmet 
Wslerloo 300 kr , till Föreningen 
för understöd åt fattiga sömmerskor 
150 kr., till Csrl Johans församlings 
nykterhetsförening 120 kr. ssmt till 
Föreningen för anordnande af barn- 
hespisnlng och skollofskoionier åter­
stoden, omkring 1,000 kr.

FrilhiofGuld sm ednar beta ren 
Wallin tilldelade en sf tina 1. d. 
arbetskamrater Cristian Huetedt 
ett svirt huggå halsen från nac­
ken till örat

Pappersbrukaerbetaren Aman­
dus Uddman och August Uppetöm 
blefvo utanför staden knifhuggna 
af en arbetskamrat Karl Gran­
qvist. Den försteämde erhöll så 
svåra hugg i bakre delen af haben 
i och ryggen att tillståndet år be- 
änkligt

U. och H. vårdas å lasarettet.

Sveriges bygder. sn mmsrmåaadaraa år 1903 fårdaa “mamma" ocb sträckte hkodsroa
afgtftsfritt å stadens järnvågar, emot henne. Hon bar erkänt att 
ifvensom att, då äldre pereo > snee» hon so dag i cn pannkaka inbakat 
behöfva åtfölja barnen, älven denne, kvicksilfvev oeh glasbitar, »em boo 
om antalet barn nppgår till minet fån genom att sönderslå en termo 
10, må färdas algiftafritt. meter, lör att på så att sflifva man

nen. Denne kände emellertid glas- 
skårfvorn» i munnen och spottade 
ut tuggaa. En afton hade hon un­
derrättat mannen att hon hade en

STOCKHOLM. Andra kam 
maren och FladieåaUet. Inom 
riksdagens Andra kammare ha 
insamlats 230 kr. — lika många 
som kumm ren* ledamöte;! — 
för hr August Carlssons i Flädie 
räkning. Beloppet, år afwdt att 
täcka de kostnader, aom åsamkats 
hr C. på grund st hans vagran 
att lita sina barn deltag* i kate­
keslåsningen i folkskolan.

— Stockholms mantalsskrifnn 
folkmängd uppgick den 1 jan. 
1903 till 306,116 personer, diraf 
138,362 man och 167,763 kvin­
nor, utvisande en ökning under 
nåst föregående år af inalles 3,420 
personer.

— Fredsinstitut i Stockholm? 
Om inrättande af ett sådant för 
spridandet af kännedom om freds 
saken* utveckling i skilda lander 
koramqr förslag att väcka* å det 
Hifvande fiedsmötet i Östersund, 
enligt beslut af Svenska ireds- 
ocb skiljedomsföreningens cen­
tralstyrelse.

— Talförmågan kom åter. Hus­
trun till arbetaren Ulrik Anderaeon 
I Essen bo, V. Löfsta »ocken, har 
1 omkring 18 är varit beröfvad tal­
förmågan, men hsr för några vec­
kor etåian lika plöellgt återfått den 
»om hon förlorade den. Hon har 
under alla dessa år varit lör öfrigt i 
allo frlak och sund till kropp och

#

HALMSTAD. Altden 1031ring.
Den lldete medlemmen af Nflea- 

linge församling i Hallar d, änkan 
Juliana Anderadottar, afled den 80 
mara I den höga åldern af 108 år. 
Den alidna bada ända till det sista 
befunnit »ig vid god vigör, och 
sjukdom hade för henne varit nig#t 
främmande. Hon eörjee af barn, 
barnbarn, barn barr» barn och barn­
barn» barnbarn.

yxn i köket, med hvilken bon tänk­
te döda honom på natten. Hon sä­
ger vidare att hon en afton lått en 
ingifveUe att “Senden" under nat­
ten skulle komma och taga henne* 
lif, oeh då ville hon att barnen föret 
skulle vsradöda.

!Våldsverkarna ha anhållits.
— “I döden med sin åhkare."
Ölutköraren C. E. Ekstrand 

från Torshälla, dår han har hustru 
och flera barn och som på senaste 
tiden haft anställning i Örebro, an­
träffades i förra veckan tillika 
med 30-åriga kokerskan Anna ' 
Strand död i ett af E. förut bebedt 
rum i nr 24 Slottgatan. Strand 
fetma sittande i en soffa med ett 
skottsår vid venstra tinningen 
och ansiktet öfverböjjdt af Mod. 
Tvärs öfver bennes fotter på golf- 
vet låg E. med ett skottsår vid 
högra tinningen. Vid lians sida 
låg en sexpipig revolver med fy­
ra pipor laddade. I efterlämnad t 
bref, aom fanns i rummet, omta­
lar E., som var född 1841, att 
han gick i döden med sin älska-

luleA . Skållad till död* af 
kale biel hårom degen ett 11 år 
gammalt barn till soldaten I, O. 
Borg i Skatamark, Öfveriuleå. Den 
lille råkade nämligen draga öfver 
•ig en kaffepanna, Kvar» kokheta 
innehåll brände barnet a illa i an­
siktet och på kroppen, att det nat­
ten dårpå afled.

HUDIKSVALL. En myetiek his­
toria. Nyligen afled I Wij. Idenor, 
ogifta Johanna Svedberg» 2-årige 
son Olof Albin under mystiaka om- 
»tändigheter.

Barnets far, bondesonen Lare Frö­
din från Harmånger, hvilken några 
dagar förut utsläppte* från Hudiks- 
vnlls kronchäkte, der ban aftjlont 
6 månader» straffarbete för loeter- 
fördrifning med för modern dödlig 
utgång, kade gästat »In fåatmö Jo­
hanna Svedberg och utdelat “godta’ 
,1 familjen, deribland Älven till »in 
son, hvilken emellertid strax börja­
de gråta ocb må illa. Som Fredln 
förut till modern yttrat, om det ej 
vore bäst för benne stt “vara af 
med pojken", hade hon börjat aua 
oråd, men då gossen Insomnade, 
lugnade hon »ig.

SKELEFTEÅ. En rådig poj­
ke. En kväll för några dager 
sedan kom ett tettarfölje in i en 
stuga i Anundsjö, dår af manfol­
ket endast en femtonårig gosse 
för tillfället var inne. De förkla 
rade, att de skulle bo där ölver 
natten och ha mat. Man tordeeej 
neka dem. Men så fann gossen 
på råd. Han gick in i kamma­
ren och lät ett väckarur där rin 
ga; det lät som en telefonringning, 
och så begärde han med hög röst, 
så det hördes in i stugan, att få 
länsmannen. “Hallå, hallå, jo, 
vill hr .kommissarien komma hit 
strax; det är folk. som vill tvinga 
sig in här; det är mycket brådt- 
om. Det var vänligt. Tack, 
taek!" Ny ringning.

Tattarna läto lura sig af den 
flitige pojkens påhitt och lämnade 
stugan i stor hast.

— Undei de aenaate dagarna ha
flikare i öppna sjön mellan Skagen 
och svenska landet bärgat och till 
Marstrand infört 925 fat cylinderol­
ja och andra maskinoljor, fat, inne­
hållande kring 1,000 kg. smnit och

de.
Anna Strand lämnade i ett bref 

skrifvet som testamente all sin 
egendom till Ekstrands barn enäi 
genom henne barneu gjorts fader- 
lösa.

En broder till Johanna, Ericmargarin, äfvensom några lådor 
såppulver antagligen härrörande < Svedberg, som varit borta under 
från den i julas vid Skagen stranda- natten, men ej kunnat fritaga sig 
de ocb i dessa dagar bortsprängda "irån onda aningar med anledning al

| gossens Illamående, hade efter hem-

»jäl.
— Till honor Är representant töi 

Sverige vid världsutställningen i 
8:t Loui* har presidenten Dsvid R. 
Franciså denna utställnings vflgnar 
kallat värkstÄllande direktören för 
Sveriges allmänna exportförening, 
ingenjör John Hammar, som dess­
utom inbjudits att vara officiell gÄst 
vid utställningen,

ryska ångaren "Livlsnd".
Till Marstrand har likaledes In- komsten vid 5-tiden på morgonen 

bogserats en pulpet med inneliggan- (sett till den lille, som då befans lig- 
de maku’erad I >gglx>k för 1896 för. gande död i vaggan.

Sedan familjen alarmerats, hade 
Ue samtliga blifvit öfvertygade om, 

— Storai tad gåfva till Göteborgs | at, hiirn„ dött a, gjft. Fredin ytt- 
stadsbihliotek. Genom bidrag af1 rade dervjd;

Kjliöjt priset
på vår» tobakwortwr. AflBER RÖK­
TOBAK, Bobs, Curreney Pair PUy
Tuggtobak &ro al storlek och pri» som 
tillförene. Vi halvs utwtruckt tideu lör 
nowshoetajs till den 1 jan UfcJl.
The Empire Tobacco Co., Ltd

i i

ångaren “Anglia1* Irån Leith.

några nucvnater har i deg ia dagar 
Ull Göteborgs stadsbibliotek fdrvärf-' 
vata aflidne domprosten Nyländers i i 
Strängnäs dyrbara boksamling, 
hvilken sårskildi innehåller talrika

— Ni håller vål ej mig för det? 
Då emellertid Eriec Svedbe-g

— Ny svensk industri, 
ban Berlitz hår har till rUroästaren 
A. Lundin i Stockhoim och hr J. 
Meyerson i Göteborg i förening med 
Ljuså bruk# aktiebolag i Luleå aål t 
rätten till patén ten för Sverige beträf­
fande impregnering och fårgning af

Hr Al- “Stem-Wind” Ur och Kjädja-UPSALA. En hel familj bly- 
förgiftad. 1 höstas insjuknade ef­
ter hand flera barn i en familj i 

| nom en lucka på gårdens baksida Upsala och så småningom blefvo
alla familjens medlemmar mer 
eller mindre sjuka. Först efter 
någon tids förlopp framträdde 
symptomen så tydligt, att läkare 
kunde konstatera blyförgiftning, 
och vid anställd undersökning be­
fanns sj ukdomen härleda sig där- 
af att en kringvandrande förten- 
nare fått förtenna familjens samt­
liga kokkärl och därvid användt 
My 1 stillet för tenn.

sprang till en i närheten boe ide po­
lisman, fann Fredin för godt att ge

all ekänka Eder ett “Steen J«|A\

la Eder Bl u in'en och vår atora premium Il- 
ta, purt ofritt. Inga penningar erfordra».
~ ~ «•.. 1* C, Inom Jmäm,

Vh

arbeten af värde i ösieriUnd*k;« j 
språk.

aflägsna sig samt iakttogs springan­
de i rigtning norrut. Polisen i

GÄFLE. Polisen anlägger eid. j »armånger varskoddes och lycka-
j des gripa Fredin hos en släkting 
dår. Fredin, som före det nu döda 
barnets födelse i bref tillrådt åfven

iträ. p
Genom denna färgningspiocedur, 

som kan appliceras på hvilka som 
helst al våra svenska träslag, och 
hvarigenom hela stockar kuona ge- 
nomfärgas med en eller flera färger 
eller ock till likhet med t. ex. ma­
hogny eller ebenhola, lår träet ett 
mycket »tagrsdl värde. Träet» 
konalataei blir åfven betydligt hår­
dare.

Det tämligen ovanliga, att polisen 
sjålf anlägger eld, inträffade nyli­
gen I Gäfle, då en kåk ute på Nöt- 
holmarna, Invid kakelfabriken, 
antåndee af myndigheterna och ned­
brann till granden i närvaro af 
brandkåren, ordningspolis och häl- 
eopolta.

Kåken, hade år 1893 olofligen 
uppfört» af en arbetare Daniel Nord­
ström under bostadsbristen* dagar. 
Vederbörande ha dock varit bygg. 
liga och låtit »lagan at*. Emeller­
tid ha nu både man oeh huatru af- 
lldlt 1 lungsot och hela inredningen 1 
•tegan har varit en härd för tuber 
k el baciller. Dessutom tillkommer, 
att två efteriefvande döttrar under

Ögonen
dess mor att anvånda fosformedel, 
hade vid ransakningen rörande fos- 
terfördrifningen i Harmånger, för 
att göra Johanna Svedberg jä/vig 
som vittne, funnit lör godt påtaga 
»ig detta faderskap och iklädt sig 
betalning för barnet» vård.

böra väl bevara» under alla åldrar 
och förhållanden. Märk noga att 
ögat prova» noggrant innan glasö­
gon användas. Hufvudvärk och sve­
da l ögonen garantera vi att kurerar

Winnipeg Optical Co. flä Maln st
den största och uteelutande glaeö 
gonaffär i Nordveetern.UMEÅ Under stark blåst ut­

bröt häromdagen eld l Djupvik 
invid Halmsunds sågverk. Ett par 
tvåvånings boningshus nedbrun- 
do till grunden. En arbetare, eom 
var sångliggande sjuk, blef så illa 
bränd, att föga hopp tinnes om 
hans vedefående.

Hjälp anlände från närliggande 
sågverk. Brådgården vid Holm- 
sund var synnerligen svårt ho-

LINDE. Ater so mor tom mör­
dat sina barn. Hustrun till hytt­
arbetaren Johan Persson i Löa by 
i Ram,bergs »ocken strypte nyligen 
med ett snöre sfna två barn, n a- 
årig goase och en 9 månader gam­
mal flicka. Hon gick därefter till 
mannen »om arbetade, och omtala­
de h vad hee gjort.

Hustron, eom varit sinnessjuk, år 
nyligen hemkommen från sjukhus.

— Han biel (aal ändå. Den 27 
mara biel 
gaf sig varm piåtelageriarbetaran 
Karl Arvid Bylln, anhållen, emedan 
haa var berusad. 
boated, blef inaatt 1 förvartrgahäk- 
tet oeh följande dag ådömd 10 kr» 
böter, mm kan aftjånade.

Emellertid kade l "Potlauoderrat- 
telaer" en perenn vid 
Daniel DaoMaon från Fresta» »oc­
ken I Södermanland efterspanat»,

Dr. Phalr Manager.
okånd man, aom epp- Tei. ue: Melatjrrs Block.

The iiceliier Life Insurance
För våra popo 11 ra oeh reaonabla 

LHftkxäkringspolicer hänvånd eder 
till undertecknad får vllkor etc.

Peagar utlåna» på Farm oeh 
Stadaegendom mot låg ränta, dår lif 
löraäkringspoliee linne».

A HALLONQVIST.
®l*cU1 293 Ellen et

ute tiden fört ett tygellöst lif l 
kåken, hvarfår vederbörande myn­
digheter förordnat om dem brån-

m Anders

tad.ning.
ÖSTERSUND. Vid ett möte 

hår den 30 mars tillsattes en dl- 
striktstyrelae för Jämtland, eom 
skulle söka åstadkomma samar­
bete med kommitterade å andra 
platser inom lånet 
vidtaga anordningar för åstad­
kommande al en effektiv sprit- 
strejk.

han med kall huggit pro- Den olyckliga kvinnan» namn år 
Ids Vetamsson och hon år 30 år 
gammal. För några år sedaa kem 
hon till Lön och hon gjorde dår be­
kantskap med ein nuvarande man. 
I dera» Äktenskap föddas två bero, 
de nu mördade. Hon hade grubb­
lat öfver huru det »kulle gå med 
beroen aom bon fÖdt till världen, 
om åfven de skulle få lida och försa- 

hon fått göra. Och efter 
hand kom den tanken öfver henne 
att det vore båst om barnen ginge 
före i döden och föråldrarna efter.

Haparanda, ett skett i an. 
dikanten W. B. Byd I Gneata, Vål- algtet. Då en skomakare Wikström 
det ägde rum den 12 febr. Når uppe i nordligaste delen af Hletanie- 
man nu vlailetade den nämnde By- mi höll på att rengörs sio böeee, rå-

kade ett kvarglömd! akott att brin- 
atOrra tiljknif oeh ett urklipp ur en na af, med den påföljd, att kulan

gick In genom kåken, kroeaade öl- 
verkåken och troende aönder hela 

, att ben gått under fr åm re delen el ansiktet. LyekHgt- 
oeh å/ven tåtil döma tig vi» kom etrex efter olyckan 

eon tillstädes oeh påträffade 
nen, liggande bedsnde I titt blod på 
gol Ivet utan
lööde» till lasarettet I Haparanda.

A. 8. BARDAL
Begrafalage Bjrrå.

BeershUsr.
iUn, fann man, att han Innehade en

t i öfrigttidning angående misshandeln å utfDrae fermt oeh 
- amdarat pri».

Myrkuskverk, „ u. droskor- 
Telefon 306.

Adr. cor. ROSS * NENA ST

predikanten. För detektiverna er­
kände
falakt 
under falskt namn. ka ÖREBRO. Blodiga uppträden. 

Båroärkalynne. En pappersbruka- 
ar beut re Abel Jonatan Nilson å 
Strömparternabron tilldelade 
eldaren John Holmfrid Pettermoe 
ett knifhugg I ansiktet al att nä- 

klöfr i två delar, hvarjämte 
tilldelades några hugg i

rGÖTEBORG, Stadsfullmäktige 
ha betiutit utfärda inbjudning till 
tåfllng om inrättande al en ny hamn­
plan för staden. Tre pri», attåS,- 
<**) kr, ett å <000 kr. och ett å 
501 kr., akola

Akta

Köpenhams Snus
Ka afton hade hon gifvit beroen— Frie reeor lör Inektelande 

akolbarn. K.mri har medgUvti, stt 
skolbarn till mndillOii

nervdroppnr, »om hon för egen råk-
niag fått af läkare. Når beroen 

teg hon titt förkläde»bend, 
och leda om

hvarjimte perti och_______ r
Finnate urval af alla tinga rökvårk’.

V. »att iaköpe gjorde dåref .
barn as» halaer. Moder» sågar att bröetet

llmpligt lår- lån hvilka beni
V

i

*.
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Le om Jern handel...tiUslutning 
till planen om en utvåxling af 
tankar och kulturvården mellan
de skandinaviska landen.

florge. Crotty, Love, & komp. -år platsOn (nr jern varor och möb­
ler. Larvagn efter katvagn af 
varor anlända. Kom och se våra 
priser. Tre aofrumsraöbler $14.00. 
Mafsalsekänk »ide boerd $10.00 
Järnsäng med ieeår och madrass 
$8.'j0. Priser tillfredsställande 
fur hvar och en. Kokspisel n:o 9 
$ 13.W. Luftuia kaminer från 
2 iill 10 dollars. D-ston 26 tums 
bandsåg $2.00.
$1.36. Htmdyxa 50 cent. Stål- 
hammare 40 cents. Specjelt låg» 
riser å verk tyger.

'— Ifven 
Turkiet Med anledning af tur- 

' tiska regeringens lörfrågao, — 
norska officerare vore villiga bi­
träda vid organiserandet af gen 
darmeriet vid macedooiska grän­
sen, ha sex norska infanterioffl 
oerare, en från h vardera af de 
fem brigaderna och en från 
Tromsö stifts försvar, anmält sig 
härtill.

, Officerarna måste vara af minst 
kaptens grad.

till KU* 1X7»

Danmark. Real Estate 
Agentur.—• Gamle kung Christian som 

räddare. Kung Christian blef på 
sin vanliga promenadtnr i tillfälle 
att rädda två barn, som sväfva- 
de i uppenbar lifsfarn, i det de 
lekte på spärvagsspåret omedel­
bart fiamför en framrusande elek­
trisk spårvagn. Med en for hans 
ålder förvånsnde raskhet skyn­
dade konungen, di han märkte 

— Norges andel »f utrikesbud faran, fram och ryckte de små nr 
geten. Vederbörande utskott In- spåret samt fortsatte så lugnt sin 
om stortinget hemställer enhälligt, »(brutna promenad, 
alt diplomat- och konsulatbudge _ man o^-h »llt
tema mitte bevilja» i enlighet [Jarkskeppet “Dronningeu", »om 
med propositionen. Diptomatbud- den 30 december afgick från 
geten uppgår tiU 210,400 kr. och :1>lrien ,U1 Ljverpoolf jyu- 
konsulatbodgeiten med utgifter jcfce framkommit dit. Skeppet 
till 357,570 kr. samt inkomsterna

Farmland i illa delar af Nordvåstern till liga 
priser och litta villkor

Stads Egendomar den störst» föteckmn,.Stanley b y(vel
på Hus och Tomter

L tN Å EQENDOn.BRAND FÖRSÄKRING

Besök värt kontor

515 Main Street. - Winnipeg’.LEONS, mldt emot City Hal!

7Hsls ICanada PermanantlWestern Canada
Skand. Advokat MORTGAGE CORPORATION.

Huf»udkeut..r: luronlo, Aldelaiag»lu.ntt*: " ii.nliv».
1IIVSAS II. JUiI.VMlN, PenniRRBr ntUua» på iHHtivliet el!»r land timi lä »t» II- 

BarrtMer, S-.lb itor etc. Farmland till SBlU> KTpnre sk.»'l flui » <l.-i f".... 1
Kontor: Koom 207, Melntvre Bl amloera vär *Uta Wn*. Skrit ener vidare npplveningar till

MAIN STEL W. M. F.8HER
P. 0. Box 423.

D
- IntA 

" »t ex-ännu

hade 16 mans besättning. Kapte 
nen var hemma i Fredrikahald. 
Dc Besta matroserna voro svens-1 
kar.

till 261,740 kr. ^3SE3Sfc3St3Sfc3Sfc3afc3Sb:jBS sBSAjjfW
! oqilvTé OAli;— I Krirtiania statsråd beslöts 

att ej Iramlaega proposition om 
upprättande af ett norskt stats- 
lotterl,

— •'Morgonbladet" meddelar 
att i stortingets vanstei kretsar 
planer lär* vara ä bane att före­
slå att årets hstaljnnsöfningar in 
ställas, enär därigenom skulle in- 
besparss omkring 1) million kro­
nor.

eH/tS.pOMBUMU p/tui» PHOZESK1

RÖK— Kångexport på försök. Ny­
ligen befordrades 8 fångar från 
Horsens tuktbus till Esbjerg, 
hvarifrån de tillsammans med 
iiigia fångar från Vridslöselillc <*b 
skola befordras till Canada, där 
de skola fä plats vid järnvägsan­
läggningar och jordbruk. Det är 
afsikten ätt låta andra fångar föl 
ja eiter.äfven från köpeiihamnskn 
fängelser.

— Gamla brott i dagen. En ] 
46-årig ogift kvinna vid t.amn 
Herth i Bcntsdotter Röiseland från 
Hartmark invia Mandal har er- 
kiint, att hon för omkring 14 år! 
»edar. i en brunn dränkte en 5-å 
rig flicka, dotterdotter till den 
mar., hos hvilken hon tjänade. 
Enda motivet var att hon tyckte 
flickan var besvärlig att se efter. 
Några år senare anh.de hon mord­
brand i sitt eget hus för att få ut 
assuransbeloppet. Det var på 
ett bönemöte som samvetet vak­
nade.

Bertha har häktats.

den berömda
V ‘.likat arom. Pri frAn s dor. Ganmtcras ren 

Packad i alla storlekar.

©gilvtc’8 Dungarian
hkt omtyckta famii.;; iivi,imj'i.f.t.

Sa» ?

REFERENDUM
fabricerad af 

MAVaNA ciqar SVNDIKATE
90 Albert och 91 Arthur St. 

Winnipeg.... Man. IL
©'.®!©’.@®!®’.'.®!©'.©!®’.®]® ,©.© ©i®

© N
© ©töppet dag o. na— Ellen Key i norska Stu- 

Tal beskrof
Tel. 1239
CLARK BROS. & HUGHES © ©den tersa m fu ndet. 

hvad e,i ny äktenakapslng borde 
bestämnts. 
gransen för äktenskaps ingående 

• borde vara densamma för kvin- 
för man och för båda

T. I.. 410 A II It 
LEK'N PEHFECTO.
Kl,OK l»E TOM LEE 
E1AMI DE ALBAN1 
MI DIKNa

^ ------TILLVERKAS AF------  —

i Western qgar|
Fabrik.

@ TOW LEE. fcgfire

©:©:©:©:©:©:©:© :©:©©:© ©:©:©:©

XVinnipegB fömumsta
BEQRAFNINQS BYRÅ.
Svarta och hvita likvagnar.

Ambulans vagn
För allm ihlietcn

©
Den lägsta ålders © @

®©
©©

1R6 James St.
Orders pr telegraf ombesörja*.

Winnipeg.nor som
i:hetsåldern. Det bor ieke

vara

© ©

störte åldersskillnad mellan
äkta makar än 25 år. Detta ic­
ke minst af hänsyn till barnen, 
som borde skyddas för att få allt 
för unga eller gamla föräldrar.

* Både af man och kvinna bitr 
kräfvas lakarattest om fysisk 
hälsa, och äktenskap bör vara 
förbjudet för dem som ha ärftli­
ga sjukdomar samt för dem, som 
*io så nära beeläktade, att det 
kan invärka skadligt på barnen. 
Äktenskapet bör principiellt va­
ra borgerligt med valfri kyrklig 
vigsel efteråt. Ansvaret och för- 
sörjningsakyldlgheten gentemot 
barnen bör vara den samma för 
båda parterna. I organisationen 
af hemmet böra de äkta makar­
na icke inta någon annan ställ 
ning till hvarandra in som två 
komflnjoner i samma aflär. Mun 
måste söka åstadkomma ett er­
kännande af att hustruns arbete i 
hemmet är värdt lika mycket 

Skilsmärea

Wnnipei Bnsiiws Collfie. '©

SKANDINAVIAN HOTELL,
Vi utbildar till affäreskicklighet. 

Vi undervisa i det s k. Budget 
systemets BOKHALLERI, samt si­
la till en HANDELSSKOLA höran­
de ämnen. Skrif efter eller besök 
oss för vidsre upplysningar

AftM»kel»4ör dem, SOI» öns­
ka lär» »ig engelek» språket.

G. W. DONALD, 
sekreterare.

Winnipeg, Man.»traxt invid C. P. R. Stationen,
Resande tillhandahålla» rum och spisning lör En dollar per dag. 
Kör inacordering beviljas särskild t pri». Bästa Viner, Likörer, OI 
och Cigarrer, sann äkta Svensk Punsch och Arrack seiveraa. 

Telefon 1653
tftnlanb.

O. Simon son, Källarmästare.
På— Riksgränstelelonen. 

framställning af ett per ftrjnor i 
Torneå har nu finska senaten 
medgifvit, alt den af dem till Ha­
paranda för något år sedan upp­
satta telefonledningen får bibe 
hållas, med vflkor dock att den 
endast användes för privata behof.

#§*SM WSM
Hvarför Missbruka Aggen.

Tid. Tålamod och Pangar kläcka äggen på det gamla 
sättet, där ni kan göra det så mycket bättre och så myc-SKANDINAVISK LÄKARE

)ö)/ket billigare genom att öruka vår berömda torrluft, sjalf- 
£?^>teglerande och själfventilerande

y C^pbers Tnhubator
I»}) Vi äro de åtei försäliare för denna utmarkta kläcknings- 

^apparat och om ni vill sätta eder ned och »krifvaett [>oät- 
,^,'kot t med edert namn och addresa skola vi genast sända 
ZféSvEdcr alla underrättelser huru att göra mycket pänning- 

af en viktig produkt på eder farm.

M A5HD0WN’S
(H476 Main St. Winnipeg.

O. STEPHENSEN
Kontore-id: l—8 e. m . 6—8 *». m 

Ross St 563.CANADIAN NORTHERN Telephone 149

RA1LWAY.
Skand. Kyrkor I Wlnni peg.som mannens ute. 

akulle icke kunna medgifvas med THROUQH 
T1CKETS 

By Rail 
and Ocean

gV EV LUTHER. 8IONS KYRKAN

Söndagar: Högmt 
dagwkola kl 8 e. m. och AftonoAng kl. 
7 80 Ungdomimöto 2dra och 4de tornia- 
gen i mknadeu. Veékogudatjenatar hvar 
ie onadagaafton kl. 8.

JA. MATTSON, Pastor.

mindre äktenskapet varat i ett år. 
Om de äkta makarna då vilja 
skiljas och vidhålla sitt beslut ef 
ter ett års betänketid bör skils 
massa beviljas utan vidare pr» 

Ett antal män och kvinnor 
, skulle sedan afgöra hvem som 

vore mest lampad att öfvertaga 
barnen, fadern eller modern. De 
oäkta barnen skulle erhålla sam­
ma arfsrätt aom de akta. Den 
man, som lockar en omyndig 
kvinna och tar henne ifrån ritt 
förvart, skulle ha underhållnings 
skyldighet. Anledningen till de 
minga barnamorden är just aa 
modern står rättslös.

I ritt tack för föredraget beto 
nade a.mfnnd«t« ordförande, att 
den inbjudning, fröken Key fått 
att hålla föredraget, utslag af be-

hörnet af Logan och Fou»tain et 
kl. 11 f. m.. Sön-

Buetad: 872 Logan Ave.
F^ÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS 
A kyrkan, hörnet af Logan och Ellen 
Skr. 8önda**gud»tjen*ter kl. 11 f. m., 
.Söndagsskola kl. 8 e m. A r" tongudatjerat 
kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. 
Ung*

TO ALL POINTS 3^At Lowest 
Rates löle tredje fredagi kvällen [i

V.J VALUN Paitor
287-Ellen St.

For full information consult any 
Northern Railway

iXNDBiAV. BAPTIS. KYKKAN, 
hornet af Ellen oeh Logau Str. Hön- 

da*?gcdetjanat U. tl f. m. SOndagatkola 
U. 8 e. m. Tid Loniaa Bridge, Altregnda- 
SjsnatU. 7

sCan»di»n 
Agent

aty, Tlcket, Telegraph and 
Freight Office 431 MainStPhone 
1066.

X

kl
och tredje

OBO. H. SHAW.
Traffic Mgr., Winnipeg. på EU* 8*. ia vid Kyrkas.

.
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!

i

i
u".»-

.

t V.

a'

Brewr^e 
TRebwoob lager 

Hetmcb Ble &
Eytra Stout

åro oöfverträffade i kvalitet och 
smak. Absolut fria frän orena åm- 

Buteljersd i j pinte, pints och 
kvarts. Försök den.

E. L Drewry, Mfr.,
WINNIPEG.
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Hi ett mycket e*arpl un kutn- |.el rid Tentailoi. P O. As 
detta miseoSje bland officerarna“CAM ge-nom Johanna Thof-

15.00tltgatill »yne» I det al dettlidba heirj* Oaaoae I ‘ Prenumerations blankett.Genom Ondbjurgt Thor-

Library Club framför of 
(i len bor o
from 1 subacribers G lenboro 
Joh Olsfson Wpg.
Mrs Gndleif Johnson Loch 
Monor P. O. Man.

eersfOrbandet "Soja* *rmij”, ntfar-
WiiUMt. Mm.

K- Punrumc, Redaktör 
och UtgifVara.

4.00
oevlf-dade mar.Heatet. Deua, 

veiaktigt år ett af de uieet uppseen- 
deTickande intygen om den tyaka 
Iribatarörelaens styrka och utbred- 

nSrat

t5.00 Tiil Redaktionen af Canada, Winniveg.
45

1.00
Hånrad dsllars i....risitii ning liren 1 kretsar, 

trott rara “obeemUtade" af jäaein- 
gen, har I sammandragen form föl­
jande lydelse:

Kamrater! VI lelra I en tid, då 
hrar och en måste göra klart lör alg 
låget, emedan bvarje dag kan brin­
ga en befallning ifrån regeringen, 
hearl beröfeae oas rätten alt lyasua 
till rårt samvetes bed. Föret k on­
de regeringen med hjelp af polisen 
och gendarmeriel göra npp räknin­
gen med reeoiutlonetörelien, ne då 
knntplakans och Inkvisitionensmör. 
ker börjar rika för frihetens aoi, nn 
di frihetens kämpar åro så många, 
ne behöfrer regeringen Uren mili­
tären, och då uppdyker frågan, bu 
ro den riktiga uppgiften att försea. 
ra landet akall kunna bringas 1 sam-

a.00Hattar 
Hälft å.
Piardadahär..................... OM
Hatt år till Svar.*.............. I SO
Hällt år " >* ............ o st

•vt-
Ml hlndti med

lingen till de nödlidande i norra 
Skandinavien och Finland mötte 
förtiden måndag men aom endast 
ett fåtal hade infunnit sig beslöts 
att ett annat möte skulle afhållas 
mandagen den 16 april i av. leth. 
kyrkan till hvilket alla uppmanas 
att närvara.

N.
t arlaIlar

»het. *Pn ratt PromtMoney Order allar
CANADAStant tiU

CAMADA,
Boa 164, Wlnnpeg, Han 

Kontor-, Hanna atxxrs, 515 
Man» St*Har

Nord-Vest.
C. P. R. land.Homesteid-La^eiL

Profnummer af C**AD* »ändes 
fritt på begäran till hvilken addreaa 
aom hålst.

Alla eeotioner med jemn» ni al
Kronolandeo i Manilobs och Nodveet
Territorierna, endan te gandee 8 och 26

hvarest Jordbruk lonar sig!hvilka ej aro upplåtna för homeeteed el 
er reserverade

klang med våldspolitikeo och rege 
ringens vikta godtycke.

Svaret är gifvet. Armeeus heli­
gaste uppgift ar alt skydda lande' 
mot yttre tryck. Men om nu ar- 
meen föres emo; folkel, om den upp­
träder som väpnad våldsmakt, sA 
som folkfrihetens bodel, hvar ligget 
då skillnaden mellan dess verkssm- 
het och ett beväpnad! öfveifall? Vi 
närma oss då det kejserliga Rom> 
tider med desr despoti och terrorism 
och, hvad som år ännu värre, de»* 
fotfall och förstörelse.

Uin vi göra en öfvei blick, så fin 
na vi, att verkligheten är fruktans­
värdare Än våt a mörkaste farhågor. 
Från Östersjön till Stora oceanen är 
belägringstillstånd infördt — inan 
hör bösskott, det rinner blod, de äd­
laste människor stupa.

Mot delta skriande missförhållsn-

ved-lotter för eettUr-Si ue eller för andra endam åi, kunna uppsom önska C AM ADA PACIFIC JÅBMVAtiBMDe af
komma i åtnju 
ka rättigheter tori* » tid uttaga 
sina oaturalisationspappcr. För att 
utfå dessa fordras att hafva varit

=r homeetead af hvilken peraor
4oo helst, som Ar el■ina politis- hufvud för en har utmärkt land till aalu i de biata trakter af Canada* Nordväst. yö, 

att förenkla beulnlngeeyatemet har bolaget antagit följ* <e: Summan a 
köpeskillingen och räntan delea 110 delar enligt nedanstående tabell; den 
företa inbetalningen göree vid köpet och den andra, Ifall köparen genas, 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. a. v. En persoi 
som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalningarna å 160

it hvarje mansperson, som fyllfamilj,
18 år, till storleken af en kvartaek- 
tion A 180 aerea, mer eller mindre.

ANMÄLAN FvB TILLTRÄDE.bosatt i Canada minst tre år löre 
papperens uttagande. De hår i sta­
den boende landsmännen kunna 
hånvånda sig till denna tidnings 
kontor, där biträde kostnadsfritt 
gifves (f>r utfärdandet af dylika pap 
per.

A n mulan göree perton ligen på Land 
kontoret i det distrikt, der landet firbe 
iiget, eller om homeetead- tagaren eå öns­
kar, må han, på begeran hoe ''xhe Minir. I pr år allt efter landets pris: — första inbetalningen å 
ter of the Interiör, Ottawa”, 'Commis- 
rioner of Immigration, Winnipeg”, eller 
tilldet reepektiva lokala Landkontoret, 
erhålla retlighet att låta ett ombud utta­
ga tilltradeebeviset för honom. En afgift 
af 810.00 erleggee för vådligt tillträde; 
men har landet förut varit upptagit, er- 
lÅggm ytterligare eu afgift på 86.00 eller

acre

160 aerea a *4.00 pr acre »95.85 och nio ärliga inbetalningar af $80
do " 4.50 do 107.85

f~ do " 5.00 do 110.85
do " 5.50 de 131.80
do " 6.00 do 143.8

do do 90
do do 100
do do 110

Mr. Bampson Walkrr har blifvil 
nominerad som Roblin kandidat i 
North Winnipeg, och såsom sådan 
höll vid sin nomination ett sliskigt 
loftal öl ver den Robllnska ministären 
synnerligast öfver desa "visa och af- 
färsmeesiga jäinvågspolicy, hvilken 
har gjort tå mycket för provinsen 
och »kall görs Än no mer.” Det bor 

komma» Ihåg, att Mr. Walker till­
hörde den fraktion af det konser­
vativa partiet, för hvilken Mr. Bob­
itne N. P. "deal” vnr för magstark, 
■å att de måste offentligen proteste­
ra. I denna protest säger Mr. Wal 
ker, “The Northern Pacilic kontrakt 
synes vara omsorgsfullt drsget för 
att skydda detta bolags intressen 
och om samma omsorgsfullhet hade 
Iakttagit» vid skyddandet af provin­

rätt 1 kontraktet med C. N. R.

do do 120
1 Manitoba obh Syd östra-A liter t* varierar priset mellan »4.00 oc 

»ia.0U för att betåcks inspektions- o. an I $10.00 per acre, beroende på IRge och beskaffenhet. I Sydvästra Aasini- 
4r* omkostnader.' | Södra Alberta 18.50 till *6.00 per acre, ranchingland vanligen

till det förstnämda priset. I Norra Alberta samt Saskatchewan från »5 00 
A„D,XX=til^^^: I «" ,7 0°^ — Frhta, kunna när som häl,st Ändras,

de Mått, uemligen:— 0m ,Ändet bctaluB till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den sum
l) Genom att minet w, månader bygg. | ™R^^®7tlger ^ venli*Ä ^betalningen 6% ränta räknas förfall

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra

HOMB8TEA D-hK Y LDIGHETER.

de uppreser sig folket och fordrar 
personlighetens, ordets och arbetet* 
frihet — politisk frihet. Men rege­
ringen nedtrampar alla dessa fot- 
dr.ngai med kosack hästarnas hof- 
var# bon skjuter ned och deporterar 

Detta sorgliga skådespel är icke

♦

och bo på landet h varje år under en ter­
min af minet tre år.

Om fad ren (eller modren om
pam

fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOM EST A
uen år död) till eu persan, som år be-1 »f 160 aeres (129 tunnland), 
rättigad att upptaga homeetead, bor pfl 
en farm i graunakapet af det homstead- 

nytt. Våra kår kommendanter säga I *om af aådan pereou upptagits, uppfylla* 
till oss: ”Slå icke soldaterna, upp-1 (»»tekyldigheteu unde- tiden före pa- 
fostra dem, ty deri ligger borgen för | umteteerhållande af t. aa person genom

att vara bosatt hoe ain fader eller moder

F T GRIFFIN
C. P. R. Land Commisioner, i

Skandinaviska bref besvara* på samma språk.seger" — men samma aoldater bli
B) Om en nybyggare her erhållit Pa­

tent på sitt företa homeetead, eller oertifi- 
kat för utfärdandet ef sådant Patent atte- 

Se det fruktansvärda »om hotar 1.terat sf i den ordning, som föreehrifveei 
oss från alla sidor. Vi kunna icke Dominion Lend» Aet, samt erhålit till­
rådda et» därilrån pä annat sätt Än | tand för ett endr* homeetead, uppfylla-

s st»,k) Idi »ket t n under tiden före Ps 
tenteta erhållande genom att vara bosatt 
på sitt första homeetead.

pryglade till döds och ölvergifua 
polisen till slafveri.

•ens
bolaget, »kulle en afor del af mot­
viljan mot detta kontrakt försvin­
na. Men vt miste t änka.med de upp­
lysningar, som vi hafva framför os», 
att priset för Hortbern Psclflc var 
alldeles för högt. Når det betiinkee, 
att regeringen ntglfvit nära en mil­
lion dollar» i understöd åt banan, 
jämte andra fördelar,måste vi säga, 
att bättre skäl måste uppvisas, 
för att betala sju millioner för en ba­
na, som I dag kan byggas för hälf- 
teu af denna summa , i synerhet »em 
det kan bevisas, att banan betalat 
sig.” Det låter som hån, när man 
hör folk tal» om Roblin regriogens 
“visa järnvågspoiicy” når man be­
tänker, att hans löreträdare gjorde 
upp ett bra kontrakt med amerikan­
ska kapitalister för en banas bygg­
ande till Dulnth med en garanti af 
tio cents hvetafrskt. Sådana perso­
ner, har man skäl att misstänk» 
låta sina egna ialreeaen gå framför 
det allmännaa.

ALLAN LINIEN.genom att för frihetens ändamål och 
till landets väl förena oss och med­
arbeta till den nedärfd* tsarismens 
nedslående samt fordra en författ

KONGLV POST ÅNGFARTYGEN: 
dub. propel. 10,576*toes i Corinthlan 

d» 10,376 •• Pretorlan 
9,000 " | Paristan

Speclela bekvämligheter ffir tredje

4 Om nybyggaren har aln permanent | 
boetai på farm, eom egee af honom i 

ning, so m utarbetås sf represen tan- i grannskapet af hans homeetead, upp/ylles 
ter för alls låger af befolkningen. I bofastskyldigheten genom att vara bosatt

appå nåmda farm.

6,500 tonsBavårtan 
lon tan 6,000 •• 

6,600 *d:o

klasarna pstaaagerare.BEQÄRAN OM PATENT
färdande lät krigsministern Kuro-1 .s.n ;„i—.... tiutat af de tre åren I 
patkin utfärda ett regeriogsmanifeet 1 till den lokala land agenten, nnderagen-1 
mot den revolutionära propagandan ten eller Homeetead inspektören. Innan 
inom ryska armeen, cch sannoilk, |

ett hotfullt svar dårpä. Att rege-1 Ntt
ringen å ain sida är »fast besluten | för eettUrene bekvämlighet, Homeetead 
att med alla medel kämpa mot den I nspektören anlita», erlåggee en extra ml­
at revolutionära rörelse, torde vara | F** ** *8*00- 
ställd’, utom allt tvlfvel. För Icke

Någon tid före detta manifests ut-
Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl 

lagad mat vid dukade bord.
Sängkläder och matkärl, hvilka rengöras elbolagets up- * 

passare, tillhandahållas fritt.
Billigaste biljettpriser till eeh fria Ameri­

ka. Mveaak talande ageat as 6 ter k varje till
^T2Sl.k* å"rn,rt7K- -eddelaaSe
behSfliga r*4 eeh applyaalagar.
Skrif tiil eller besök n ärmss te Allan Un lene agent 

H. k A.ALLAN, Montreal, ELLIS k GR0GAN, Calgary. Altå 
W. fr. F. CUMMING8, C. P. R Winnipeg, Man. eller någon 
annan, af bolagets många agenter,

OBS. ALLA C. P. R. AGENTER I VE8TRA DELEN AF 
CANADA UTFÄRDA BILLJETTER FOR ALLANLINIEN.

utgör det ofvan åtargifns manifestet

i

I
UNDERRÄTTELSER.

många dagar sedan blefvo två unga I Nyanlånda invandrare erhålla p* Immi- 
artii leriofficerare häktade 1 Peter»-1 gnmtkontoret i Winnipeg eller Dominioo

Land kontoren i Manitoba och Nordiburg. På grund af hoe dem funna 
dokument blefvo omedelbart däref­
ter flere officerare och militära tjän­
stemän häktade i Kiew.

rritorierna underrättelser om det land, ' 
a_ rr öppet för tillträde, och från tjens- 

n kostnadsfria råd och upplys- 
it hjelp för att tillförsäkra sig tlimmar

ett påseende stycke land; samt klara un­
derrättelser med afseende på land, skogs-, 
kol- ooh minera Hagar ne såväl aom Krono- 
landen i jernvägsbeltet i British Colum­
bia, erhållas på begäran hos the Secratary 

t of the Interiör,Ottawa:

Skandinaver, SE HIT!InsamlingenDen politiska rörelsen t 
Itpsslanö.

Ett tevolutionärt manifest, 
senaste tiden gör sig en tilltagande 
pölitisk rörelse bland de ryska offi­
cerarna märkbar. Det har länge 
verit bekant, att de ryska officerar­
na varit I hög grad mtamtöjda med 
att de tvungoe deltaga 1 miseakrar

för de nödlidande i Norrland. I min Han delsbod finnes de bästa
Insamlat på Canadas lista 
Till kom. kassör öfverläm. $20.451 of the Deyai ÖrocerterPå

---------- 1 the Commisskmer of Immigration, Wta
*2*0.80 nipeg, Ma»., eller till aågtm Domiaiot 

nr P. a Anderson, 56 laabell str. I Lands Agent i Manitoba.
Förut redsvisadt

Sednare inkommit aJUiid på Lager Ull Lägsta priser

P. NELSON648 00
Telefon 1783. 412 UARVI8 ST.

Orders från Landsorten expediera» skyndsamt. Bedes om landsmän 
benägna bistånd.

Genom Isländsk» redaktören 
Mr B. L. Baldwioson har in­
lämnats för de nödlidande i 
Finland.

N. B. —Utom 
h vilkataraa, och under oroligheterna de

åren tog Hg denna mla-
Ltal eeras af bördigt lend till 

eller köp från jsraPÖS FINLAND.tvä
#U»r
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.
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aiijLcl h -* ow Svc* Hedse*
iör lör Uct sveoski 
ucfla ståndpunkt 

Tulningc» i»a _vr, alt det an*lag 
som nl* 
ger ett trittru land om den entu­
siasm för bi iimigsåndaniål, som 
råder i Sverige.

I intet annat land. 
tidningen, år del offentliga under- 
visningsvåsemlrt så omhuldat

En Mtårrr Uä/Jkntnf till sitt wn-
Carwtiifl. Lmr

folketst * Co. att npptrna
Dt åUftttenät aidttaevtsrpnnk- 

terna mot de strejkande expedltömr. 
na rid C. P. B. järnvågen ha åter 
tagit».

•i beviljat Hedin.
»

fort sä Vertisdagen» möte alt utbetala föl 
jande: För brandkår, vatten » h 
ljus, 14,46*, 13; ijenn-rosn, . _ _
»’■«* «- H- r»G:...,
na-f, licence och belsovitd, pi bvi|kct wcn<ka rik<Uagcn loi.
60 polindepaitemenlei, "-V>-1/>9, sin plikt gentemot kulturella 
och etaden» dektriker, |S*. ån da mål.

Ungern. Stor ballongolycka. 
Ilallongen “Turul", tillhörig un­
gerska lufi-egbrsållskapet, slet 
sig en dag lör under fyllningen, 
hvarvid Ire personer dödades, och 
luftseglaren Tolnay Ordody föll 
ned på gårilcn till en fabriksbygg­
nad och blcf lifslarligt skadad.

Mr Peter Andenen 1 Tynda !
»fled den n dennes af njurlidande.

Från utlandet.
Forfarlig olycka. Klne. Ryn-Und h*r af Kina 

ui pmaruii» all ofOrd röj ligen mtrym- 
ma Miincliorin.

— En man vid namn Man Ling 
Jin, i Kw.mg Tung, Kina, som er- 
kanJl atl han begått öfver 60 mord 
blef för dessa sina brolt korsfäst. 
Mördaren fasi.spikades, händer och 
fötter, vid elt Iräkors, som sedan 
iti-psi (Ides pä en bro t ill varning åt

dvgn under de förlä» ligaste marter. 
K fl ef döden halshöggs liket.

Northwestern Stnr oil Co. I Min- 
nenpolls sprängde» I dag p* mid­
dagen I luften. Meta kontors-

åro försvunna. Ruinerna 
åro ånnu tor heta för 

undersökning.

Orsaken till olyckan okånd.
En förbar jande eldsvåda rasat 

fortfarande. Förutom ‘le dftd* ar o 
kx så svårt pkada te att de ej kanna 
raddas till lifvet. De nkadade kan 
uaej gifva någon som helst upplys- 
nln* om olyckshlndelsen, elln d.~ krigamlBUtem begärt
appkom»'. Styrkan af explosionen udaTe undersök ning I anseende af 
förstörde ej allenast de stö-fe ole e Ldvkring af de under hana rMtte- 
•etvoarerna uun afven de smärre, i»»g >om lie »is använda dokumen-

Ilan bibehöll lifvet i tre

Frankrike. D»yfus har genom

längre derifrån liggande äfvensom 
krlngliggKi.de 
Flera arbetate undaluppo o kadade.

tegelbvggnade-. Japan. Rtor oro råder hår öfver
v k tet atl Rysshmd har kcieentre- 

Fönsterrutor eöndiade. pA fl e a 2M,<*>0 i norr* Core». 
blocks afstår.'! derifiån.

Förenta Staterna. En förtroen-kyssland. Ai bet .irorolighetéi 
En advokat i Batimt. vuimfSr «äi '■ pu-.t vid S t Louisulslällningcn

1"ii svensk med ansvarsfull ställ­ta föisvarat »ägru aibc ure. livilku 
åtalats lör dv .i-.mdc ..Moi-lirtc. "inBlr hr J A- Ockcrson i S:t

l.tiuis. Hr Ockerson är chef förna, hediadcs vid » alrr 4 han
staden af cn mveket Mor ...k- konsternas department vid 
massa, som utvcvk .idc oi löd l.ui.'. 'ilsllllningen.cn åf de viktigaste

"ii mest ansvarsfulla befattnin-med cn mot regeringen riktad in-
skrift. Ovh son. dt efter iSgade :,r vid den stora utställningen.

I Ir Ockcrson år äfven medlem af 
River Commission, 

om har hand om alla arbeten

utefter Mariiiprosjivkict. 
tillkallad nnlitär anläiidt, skingiu- ‘»»sissipyi
dc sig wkaiorii».

Åfvcii i Baku ha orolighetvr ny­
ligen förekommit l>»r sumiadr P floden.
sigen stor människomassa pä Ma- 1 olisen i l.nffalo hai uppti.cki
rinplalscn, och rcgeringslicutlig.» c-« vi.lt utlagd plan att in smuggla

Kin.-ser till F. 8. Torontobor eäire»

och förbättringar längs Mississip-

proklamatioucr mdviades. Ka del 
af orostiftarna blefvo skingrade VUÄ lahUtidade i infraktning »f 
af polis och kosacker, men strax huinliaul* ki..eser och många arre- 
dårpå samlade sig åter en skar., ingår vänta*, 
och bombarderade |>oli>en och Morocco. Elt telegram Irån Me- 
kosackerna med sicnar och först lill*, Morocco, säger att »altanens 
mot aftonen var lugnet äter ut. at er Muley Mot. a med blifvtt ut-
tadt. Under oroligheterna blefvo nälBnd till sultan, 
viceguvernören samt en kos.tck 
särade. Tyskland. Tidningarna Inom. 

kejsarriket anse allmänt atl >’. 8- 
l'å det Mgata förolämpat Tyskland 
genom au låta en del al sin lotta] 
i*vöka Kranki Ike då derimot de e 
kommit till Tyskland oaktadide va- 

cn -It inbjudna.

— På grund af demonstrationer 
mot rektorn och senaten h.ir uni- 
veisitetet i Petersburg på myndig­
heternas order stångis

England. Världsbladct '/Times" 
om Sverige. "Times" gör, i

Dr.
Huöust lvoiug‘8

HAMBURGER

TROPFEN,
Utförlig bruksanvisning med föl 

jer bvarje flaska af detta universal 
medel och vi kuuna tillropa de 11- 
dande: Baf tillit till Dr. August 
K«oig’s Hemberger droppar, följ 
noga bruksanvisningen och reeulta- 

1 tet skall 1 bvarje tall blifra tillfreds.

O

VAREM KOMMER
Om Ofverrockeo år "kautstett", Kostymea "sliten",

Byxerea "knåavnga" och Matten "flottig", »å kem till eee.

t>errho8t\>mer lt)år ©fverrochar.
7.50

Impanetede 14 Arilai» koatymar fSr 
10.00 
15.00 
.7.50

Tll-sTload» Baglanett». kan ej öoaka» — 
Full långd, vårda Sll.SO Vår pri. 1 -oo 

Den nya Or»•Worvted" koWyew '.»tunprof M.er- 
roeken. Ni lår 1*4»U »»och «*) r*Prine» Albert ko*y»Mr.

urset f8r SIS »ek 
DB VÄNTA PÅ EKT BB9ÖK.Syror. l*.oo

1,000 mr »t» välj» från veekrs 
tweed____

God» bj-ser vård» fnllt ut 1.00. eom
.................  2.00

VidUni» "Heer Bnu.d" legret, ån ver», 
billigt får *. endaet

KoM 0CH 8E DEM. HELSA PÅ 088.

1.50 l)attar! "battar!
PrwetirAnåO cents (ill 7.oo
H»r ni eet« rårs Silk Hetter! De Ue3.60
ån»!

THE BLUE STORE
452 MAIN STREET, WINNIPEG.

Orders från landeorten fyllas omsorgsfulltemot Poet Kontoret

GLAS
OtBoc

1441 OtH

Tur och Retur.
till alla platser

öster
Vester
Söder

till billigaste priser hos

Gustafson & Co. 335 Logan Ave.
Telephone 294.

n söderut till 8. Paul 
1.45 från Cansdi%n

Tig afgå degligei 
och MioDeepoha kl 
Northern »tÄtiooen. Pullman- och mst- 
sal-ivagiiar.

För vidare upplywningsr hånvånd er 
til! Canadiau Northern etationsagent FOR GOOD HEALTH

H. SWINFORD, To preeerve or reatore it, there is no better preecrip- 
tion tor men, women and children than Ripans 
Tabules. They are easy to take. They are made 
of a combination of medicinea approved and nsed by 
every physician. Ripans Tabules are widely uaed by 
all sorta of people—but to the pla n, every-day folks 
they are a veritable frieud in need. Ripans Tabules 
have become their standard family remedy. They are 
a dependable, honest remedy, with a long and succees- 
ful record, to cure indigestion, dyspepsia, habitual and 
stuoborn constipation, offensi ve breath, hertburn, dizzi- 
nese, palpitation of the heart, aleepleseness, muacular 
rheumatism, sour stomach, bowei and liver complaints. 
They stregthen weak stomacks, build up run-down 
systema, reetore pure blood, good appetite and sound, 
uatural sleep. Every bodi deriues constant benefit from 
a regular use of Ripans Tabules. Your druggist sells 
them. The flveceot packet is enough for an ordinary 
occasign. The Family Bottle, 60 cents, contains a 
supply for a year.

Gen. Agt. 891 Mein str., Winnipeg, eller

CHAS. S. FEE.
Pse». * Ticket Agt., 8:tPsul Min.

Qanadian pacilic |^ailiay

OST & VEST

Exkursioner
Genomgående tåg till Seattle, Van- 

' couver och Kootenay.
Exkursionsbiljetter till California 

Japan, Honoiulu etc.
Billigaste rem till 

Q An LA LANDET.

För nårmare upplysningar till- 
skrif närmaste C. P. R. station eller

■R3PH1V5'
t. E. MCPMERSON.

Gen. Pass. Agt. Winnipeg Bilan, 5)omtnon Si 
3peax>er

FRIBILJETTER

W. P. F. CUMMINGS

Xfnferna.2b
/

från alla delar af de Skaudinaviaa 
landen och Finland säljas billigast afPOST KONTRAKT.

E t LED TENDERS, adireaeed to the 
Postmaster General, will be reoeiveå 

ai Ottawa nntill noou, on Pridny, the 
29th May neXt for the eonveyaaee of 
Ht» Majset y’s Ms i le on a propceed Con- 
traet for fonr yenrs, eighteen ti 
week esch way, between 8t Boniface and 
Winnipeg frem the let July next 

Pr in ted notioee

s 1
General Steemehip Agent

Offlee, WINNIPBG. MAN.Care ot C. P. R.r«r

MANITOBA HOTELL & KAFEEteining further in­
formation ee to oonditivae of proposed

and blank forme of 
Tender maj be ebtaiaed at the Poet ly­
ften» oi 8t. Booifeee and Winnipeg aadat 

ef the Poet USee Iwpeeter.
Pos» OfBee Ia'feeters Ofics

Winnipeg Aprti 17 180S.

”European Plan”
617 Meln St. hörnet »f Market Stoppet dagoehnatt. Servering alU 
tider på dygnet, öl, porter, vtner, eprltvaror oeh cigarrer af de Rlr-
nimste inhemska sAvli som ImportereAe.

the

w WEBB and VROOMAN.

.

with the

and
■ODEL Se. L (Wm.

(5o8s»lto8t^mer.
Oemkeetymar vSnUW.tå.Våryrieet s.15 
0«e kcetymer vårdaSA-86. V år>riaet 3.00 

Små nit* k-mymee vård» #.». Vår-

Helkoetym», eått gjorde, el akråddere, 
ltkecea din peppe. töl all. delar W.10.

5.00

VABSÄKFJt ATT HÅL8A PÅ OSS 
INNAN DD KÖPKH.

stands to4ij jjÄj 

best in
for all
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steg upp för förstugutrappan, slog 
ett sUg med den blanka portklap­
pen och Tån tade sedan i barnslig 
tillförsikt på kallelsen att komma 
In och göra äg hemmastadd.

i TVÅ SMÅ HEflLÖSA i
X BERÄTTELSE f

^ KATE DOUGLAS VIGGIN. #

Skandinariska »jukhjålpe
PVeolngen

"xoKim.v
Hö ter (Hrdr tredagen II. It B . 

Clerornts Bl. M.inSt.

Egen"om 
till salu

3SO acrc at hvilket 385 scre åro 
odlade och 45 aere höland. Bo 

1 nlngshus och nödigx uthus; 15 
! kreatur och 12 håstar. En mil från 
!Oak Bluff jirnvågxtaion, 14 mil 
från Winnipeg. $8.000 $35 per 
nere. Sista Arets skörd gaf 5. »00 bu. 
“Canada” Farming Department 515 
Main str. P. O. Box 254, Winipcg 
Man.

En extra fin farm vid Stonewall, 
1} tu i" frAn staden med goda bygg­
nader, stal! för 13 hästar och 54 
kreatur, 112 aere innhåUer god 
cordved. 88 avres odlad. För når* 
ma re upp vsningar ti.lskrif “Cana- 
Ua Farm afdelning *, Box 254, Win-

Herr-
Ekipering.

FEMTE SCENEN.

I Hvita gården; på eftermid­
dagen.

Timothy dnner. ett hus, där han
tycker att ett bam behfifve», 

men suvdnama dar 
äro icke afalldeU» 

»amma tanke.

(Forts. fr. föreg. nr.)
Skjortor, Kragar. Halsdu 
kar och uäadnkar af Silke, 
s-.mt lö ölrigt allt om till­
hör en forst» klassen Eki 

’ peringsnfTär.
Vira varor »rc redbara.
Våra pri*er likasa.

White & Manahan.
500 Main St - 137 Albert SL

W1XMPKU.

Af for mycken hast kommer, öhrer den vackre gården 
man illa fhst’, det å' ett godt ord- omgaf huset; han såg och såg och

blef alldeles förtjust däri rid för­
ste anblicken.

som

språk. Krafla er nu ur, barn­
ungar! Det år bara en half mil 
håri från och fram till Fallen, och 
dit få ni Til åka med 'apoatl*häs- 
tarnaT

Det hela rar som om det Mif- 
vit iordningstaldt just for dem, 
det år allt hvad aom kan sågas 
darom. Dår var också en frukt­
trädgård och o — hvilken mångd 
af gröna åpplen! Dår fanns en 
intressant slipsten under ett tråd 
och én klarblå stol med pall un­
der ett annat, én hack af vinbars- 
och kruabårebnskar samt en flock 
kalkonungar, som klumpigt trip- 
psde öfver bakgården. Timotby 
gick långsamt framåt i det tjocka 
glaset, förbi pumpan och en 
mossbelupen ränna, till deas en 
sidodörr blef synlig, ocb där satt 
en kvinna ocb sydde ihop broki­
ga trasor till mattväfoad. En 
rad af glanssnde bleckkärl upp­
fångade solati ålarna ocb återkas 
tade dem i tusen glittrande fär­
ger. Gräshoppor och syrsoi 
sjöngo sömnigt i det varma irra­
set, och ett tjog läna, gula fjäri­
lar sväfvade öfver en grupp val- 
liftande stockrosor.

Emellertid hade mim Avilda
Cummins lämnat fönstiet och 
gått in i rummet bredvid eftor en 
härfva garn. 
dock knackningen; men når hon 
öppnade dörren, blef hon stående 
på tröskeln 1 stum förvåning, 11 
ka stor som om hon fått se sina 
föifadere skuggor stå i en rad i 
dörröppningen.

Timo bys hatt kom h -stigt af. 
Han hade inie sett den goda fruns 
ansikte rikligt tydliet, då hoc. 
satt i fönstret och stickade, eljes 
hade han nog inte vågat knacka 
på; men nu var det fur sent att 
draga sig tillbaka. Nu såg han 
rakt in i hennes kalla ögon med 
sina egna glänsande grå, och sade 
modigt fastän med darrande röst:

••Behöfver "I några små barn 
här, min goda fru?"’

Behöfva mlgia små barn! Hvil­
ket opassande, dumi uttryck, lik­
som om smi, barn vore någonting 
alldeles oumbäi ligt, just som an-

Med deaaa ord lyfte han ned de 
förvånade barnen midt på vägen, 
från hvilken han tagit upp dem, 
vande den lydiga hasten och med 
ett: "Gå på- MariaV’ for han fyra 
mil tillhaka igen för att befria 
moster Hittvs bank från tyngden 
af gummat- Fosa, hvilket icke 
var någon lått aa k.

Denna sakernas vändning kom 
något oväntad, och Gay tycktes 
nura att börja gråta; men Timot- 
hy plocaade en handfull vilda 
blommor åt henne, torkade dam 
met ur hennes ansikte, satte på 
henne det rena blå perk.dförklä- 
det och satte henne åter i korg- 
vagnen, dar hon snart föll i sömn 
uttröttad af dagens ovanliga till­
dragelser. Timothys sinne bör- 
jade bli något nedslaget, då han 
nu fortsatte vägen vidare genom 
den lummiga skogen och drog 
vagnen efter sig. Ingenting ha­
de gitt illa, tvärt om hade allt 
gitt mycket bättre an han kun­
nat hoppas. Kanske kom det af 
trötth-ten, han kände i sina ben, 
och tomheten som började g*ra 
sig förnimbar i magen - alltnog, 
fastån han på morgonen väntat 
att en ny mor it Gay skulle vin 
ku dem från hvarje fönster, så att 
han knappt kunde valja mellan 
dem, aå föreföll det honom nu 
eom om hela släktet af mödrar 
plötsligen blifvit utdödL

Snart kom dock byn i sikte, 
inbäddad i skötet af de gröna 
kullarna på båda sidor om floden. 
Timotby trafvade tappert på, un­
der det han akärakådade alla 
byggnaderna men han fann ingen 
af dera vara just den han tänkt, 
sig. Till alut vände han betänk­
samt af från stora vägen, där hu­
sen etodo allt for nära hvarandra 
och för nära vägen lör att falla 
honom i amaken, och drog med 
ein familj nedför en skuggig allee, 
dår stora al mar räckte hvaraudra 
handen aå att de bildade ett 
hvalf.

Hon bosvat ade

3 iDvavje 1bem
Godt tillfälle.öfvei hela la-idet bör

MASON &RISCH 
PIANON

240 3 miLucre vest från Stono 
wall.utmnrkt godt btnd.$8 per ac 
re. Eli tredjedel kontant roten på 
iid med 6%.

Denna tidnings kontor.

120 aere liöiand endast $7.00 
per nere, kontant. Detta år ett 
utmärkt tillfälle för att inom kort 
födubhi kapitalet.

Denna tidnings kontor.

varak iml.i för <in sm kand • ton 
qualitet och häliha; her. A-1 ej ha 
ei t af dessa pianon »r detsamma 
som att sakna hii'v,inlh’k o en i 
hvnrje mu-ik liskt nöj- Visktille 
önska vis i edn. mig a u-unu-kla 
prof som just ankommit från vä- 
fabrik.

IHEMAS0N& RISCH 
PIANO C0’Y, Dr. O. Bjomson

Batir Eloct - - 470 Mig str45 MAIN ST. WINNIPEG
Plötsligt uppstämde hon, som 

satt i dörren, följande glada sång. dediäkteti till exempel! 
den hon log i så hög tonart och Inte-, svar följde. Miss Avilda 
sjöng med så mycket eftertryck, 
alt syrsor och gräshoppor liksom 
genom ömsesidig öfverenskom- 
melse afhöllo sig från all vidaie 
täflan, och fjärilarna gjorde uppe­
håll i ain dana underlera sekun­
der

Mottagringstid 1.30—8, 7—
e. m.

Dag-el fon 1142. Natt- 1082.BO YEAKS- 
EXPERIENCEförsökte saml-t sina spridda tan­

kar för att finna någon nyckel 
till saken. Timotby började tro 
af hon ändock, når allt kom om 
kring, inte var husets härskarin­
na, och med hågkomst af mai- 
morskifvan i trädgården, gjorde 
han ett nytt försök.

‘•Bor r.iss Martha Cummins

•T Logen N:o 10

Framtidens Hopp
af I. O. G. T.Wr Tracc Mark» 

/»■■v Design»
9 FFf CORYRIOHT» JtC,

Anyone wnding e afcetch and deacrtptton ma 
qalckly ssoertatn oar optaicm free wbethsr an 
inventlon le prebably patentable. femmanlea. 
tion» etrtetly eonfldential. Handbook on Patents 
Mftt free. Oldemt »ency for seranngpatente.

Patents taken tbroneh Monn A Co. recehre 
KMtUti notu*, wlthout charee. to the

möter hvarje lördag* afton kl.
I Noi thwe*t Hall, hörnet af Roas 
Isabell str.

Hr. Egnell, L. D
402 Henry str

"Jag lingar antilopen utan hinder, 
ooh tigerns unge meien kedjebinder 
gasellen, fin n.ed eill.erhår 
el mig till lekkamrat du får.”

här, var så god och sug mig det! ’
Ack, Timothy! Hvad kunde 

väl förmå dig till att, i de-ta vik­
tiga ögonblick af ditt lif, röra 
vid deu ömtåligaste punkten i 
miss Vildas minne?

“Hvad vill du?" stammade hon.
“Jag vill så gärna att någon 

skall upptaga min lilla flicka," 
sade han; “i fall ni inte har nå­
gon själf, aå kan ni då inte träffa 
på någon som ar hälften så nöt 
och rar som hon; och ni behöfver 
inte ta mig också, förstår ni, i 
fall ni inte behöfver mig för att 
se efter heiiae."

“Det ar mycket vänligt af dig,’ 
svarade miss Vilda sarkastiskt 
och stod just i begrepp att stänga 
dörren midt framför näsan på 
detta besynnerliga barn, “men 
jag tror inte att jag bryr mig om 
att adoptera några barn i kvall — 
tack skall du ha! Det vore bätt­
re att du skyndade dig hem till 
din mamma, om du har någon 
och vet hvar du är hemma."

“Jag— har ingen!" ntbrast den 
stackare Timothy med ett hastigt 
och oöfverlagdt utbrott af tå-ar 
vid denna felslagna förhoppning; 
ty han var till hälften ett barn, 
sä väl som till hälften hjälte.

(Forts.)

Sckntiflc American.
Tanrest et» 
Terms. $3 »

A handeoraeiy Olustrated 
ralatlon of any *onm ifle i »urnal. 
vear: four iwwitha. (L IfM t-r

>—*a » ■* 1 4» M*-I,r. na». O C.

" ■mNmnh

Calgary-EdmontonRsr; YirkTimolhy lyssnade uppmärk­
samt under några ögonblick, 
men kunde inte förstå orden på 
annat sätt än att fruntimret kan 
ske hade något slags menageri. 
hvilket föreföll otroligt, men skul­
le vara någonting alldeles förtju­
sande, om det verkligen vore 
sant.

du’appelle-Long
Elektriskt Balte

g&ndes fritt
HB ärar)» ma», »om »fcrWver till Mel»

, St.Pmti.

kritvit a •!■»• «• Br Ma, rUHU- film 
aäålc Mt” »ta» ee caate kaaaaa» Pr Br. 
tot Mfvtr Br tPhprlcM aammatt Wt akrttv» 
--------------- Bl«a* »«hMlttaUaa»d»--p»»t.

Lake
jnunrles bolag

å Till Salu Utmärkt

Asäiiumlo* ni mm en
Hana ögon folk) nu på en liten 

marmorekifva under ett träd i ett FBI TT KEti EBIÄti SLAM ■
kan ännu erhållas Inom korta 

afatånd från deeea jern- 
vigars Stationer

STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofvannämde 

Jernvägar.
Alla nlrmare upplysningar modä» 

la» bredvilligt af

i««
skuggigt höm af fruktträdgår­
den

“Det dir ar nog en dörrplåt, 
sådan som brukas på landet,” 
tänkte han, "ja det ar nog fruns 
namn: 'Martha Cummins’, som 
atår inriatadt därpå. Nu vet jag 
då hvad jag skall kalla henne.”

Han gick sakta vidare till 
framsidan af huset. Där funnos 
blomstersängar, en söt, hvit katt 
satt och tog sig en' lor på trös 
Vein, och ett fruntimmer satt vid 
det öppna fönstret och stickade!

Vid denna anblick slog Timot­
hys hjärta aå hårdt under den 
lilla jackan, att han nästan tum­
lade tillbaka till korgvagnen, där 
Rags och Gay lågo tätt tillsam 
mans i djup sömn. Han betrak­
tade oroligt Gays ansikte, fuktade 
sin trasiga näsduk i den enda 
användbara kalla han hade till 
hands, gnodde en otäck smuts- 
fläck från hennes Ulla niaa; dar 
på drog han korgvagnen utför 
gången som förde till gårdagrin- 
den, öppnade den och gick in,

->/

Rags hade nu sänkt svansen 
på halfmast och höll sig noga på 
raka vågen, trots mångfaldiga 
frestelier att öfvegifva den. Han 
gick förbi två kattor utao en en­
da akymflig anmårkning, och he­
la hans hållning tydde på hem­
sjuka.

Osler, Hammond t Manton
Land Department.

181 MAIN ST. - WINNIPEG
något I verldcn.

Inrtttot* »ed ett fcepiul ■ 
ocb rikaal* lår-du al Ii Mitati 

Ih-tta Inetltttte ekAokcw bon tuern 
af der» LteoårktS Klectro-Cbemlc Delis i» 

be lutad# egeneksi 
dess» hAlten besttta. Det stors ‘‘Eleetrr>-4_:t**mlc' 
Bel: å:i»r«tAller b»tee oeb *lS.lje. mån heM

siat* tiden bltfrtt AteraUlMa tlU hAU*. gUd 
ItamAr, kraft -<b mandom. Drt kurwu snsl b, 

it i sm. tiåodvirk, ryggs ark, fiervBs mt 
metinlng, pungbrék. aftegandc låfskrat* eier»be»

eervkre#! 
da—r. I». r kr v»rdt mt 
lat. Det tvrUkSn t e« he| 
Srkte spectallst Ull alle. ao»

Så godt b
at* lam > iiv»am,ma*"Ack,” suckade Timotby tröst­

löst, det är någonting som fattas 
på alla de har ställena. Antingen 
finns det inte något du falag, som 
det brukar vara på alla tafior, el 
ler också ingen blomsterträdgård 
eller inga kycklingar, eller ingen 
fru i fönstret, eller också hänger 
där fttllt med barnkläder på kläd 
streck. Jag börjar tro att jag 
aldrig ikall finna rått på—’’

I detta ögonblick visade sig ett 
etort, trefligt kvitt hus, asm förut 
varit undanskymt af stora tråd. 
Timothy drog nårmare det flack-

—If.ir

1PB0MPTLY 5ECUREDI
»36?»
Send esa nmgh eketcb vt medel of your in 

tioe ortmprovement indwc willtell yo*
-----our opinion as lo wheflMr It is p-obeMy
unl. nUble. Hejteted sppMcstkms hs re often 
been seccesefalfy proeecuted by ea Wc
------ -— fnlly equlpped offers In Montreal
and Washington ; tbi»qnaH6ee es to prompt- 
ly dtepetcb vork and qukkW ereura Patents 
as brovd as tbe larcution. H%bnt rtfrrtacM

(tkismms, lefvrrs#«kdem,
■rirSrbéter, ■»■*■
Kb nwånga andre s#nk
Uil ise UlTbvrra enee 
fti-h hallrt fritt af var <

••Led 118 år, »lutiigen kurerad.”
FALL 17» Adartoeår esdao sUrku- Mgati Jas ie< 

U MrvotiM ao* mHermers orvaaaBs ».« eyehei

Bl höjt »rieet"I J* pra—:» Df vet *toefc>ef«er er* rar alltid brargrad I allt. fcvet

pä vlv* tohekmorur AfiBER ROK- KL2S5??S 
. OBAK» Bob», Cmrremey Falr Pl»y 

Tegglebak åro af etorlek och pri»*» e'

------ --- -----------tbroogb Marion t Me>
rmcnivn »ifM —Om wfaboot Fhorfs te 

r 100 arwepapers distributed thiowgboui

oi Maeafar-
tiUtOrmm. Vi b.fv, nmtrlckt tid™ lär! 5®” .
enowuhootae till deu 1 ien. 1IM. SSrL,
The Empire Tobacco Co., Lfd. i Heidelberg

na» md kv*vrt

MARION * MARION
e«w»t Eapert» and SeMpHere.Medlcal Institute. 
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Floren* sett Gerda an hertig som­
marafton och lasta ett bref, då 
grefve Ernst intrådde.

"Nyhetar från Sverige?" fråga 
de han gladt.

“Ja, från Alva; hon befinner 
sig nn båttre och vistas öfver 
sommaren på Lands prestgird... 
Alva lyckönskar mig varmt och 
innerligt till min förestående till­
ökning af asllhe-”

Gerda rodnade och rickte sin 
man handen med ett förtjusande 
leende, fullt af kårlek.

“Icke sant, min Ernst, vår lyc­
ka blir då fullkomlig, når vi få en 
liten varelse att gemensamt al­
ska?"

“Såke t, ålskade Gerda, kom­
mer det att fullborda vår sällhet,' 
svarade grefven och kysste henne 
ömt.

Nif min, ty en karlek, varm och (rimför honom m anderaåtsig 
tark, såsom min år icke nöjd- karl_ klädd i sjömansklader, samt

yngling,

lemnat den fru, hos hvilken jag 
inackorderat henne, för att öfver 
lem na sig åt ett ntaväfvande lif 
.... Allt h vad jag kan göra un­
der dylika förhållanden år, att 
ställs så till, att bon för framti­
den år skyddad mot nöden."

“Huru hopplöst! 
likvil icke mer an nitton år.''

“Jag har gjort dig tilf viljes, 
Alva; du ser sjelf. att jag ingen­
ting mer förmår."

Alva teg och lutade sorgsen sitt 
hafvud i handen.

‘Men det är icke detta, som 
förtår mig. Lättsinniga mödi ar 
få lättsinniga barn!.... DerfÖr
rår icke jag allena. Det år en an­
nan känsla, som frätande gnager 
på min sjal....”

“Anger, samvelsqval?"
“Nej, Alva, en man med min 

jemhårda karaktär år icke till- 
gänglig för dylika fantasier....
Jag hvarken ångrar eller begråter; 
jag endast rasar.... och förban­
nar det öde, som gjorde dig till 
min dotter......”

“Herr baron!”
“Tyst, du måste höra mig! Du 

var den enda varelse jag satt hög­
re än mig sjelf; du var den första 
som beherskat mig, och det med 
din dygd, din storsinthet samt 

.lag hade 
känt mig stolt och lycklig öfver 
att få kalla dig min maka, och 
vid din sida hade jag en gång 
knnnat erfara verklig sällhet..., 
Men då jag slutligen tiodde mig 
saker om ditt egando, kommo des­
sa ord; dm dotter! att ställa sig 
emellan mig och min lycka. Den 
tanken att jag måste försaka, alt 
ett hånande öde rycker ifrån mig 
min jordiska sällhet. sutter mitt 
blod i brand och jagar sömnen 
(rån mina ögon: ty dessa ord hal­
va likval icke haft makt att till­
intetgöra mina känslor 
följer dig och jag lyder dig, eme­
dan jag icke kan lefva utan att 
se dig
straff, min plåga! Ser du icke att 
min panna fårats vid tanken, att 
jag, som hitt Ils trott inig kunna 
befalla öfver både runt och an­
dras iiden, måste böja mig under 
nödvändighetens lag.

“Min farl detta språk från edra 
låppai innebär tusen dolkstygn 
för mitt hjerta.”

“Vet då, Alva, att jag hundra­
de gånger önskat att du vore död, 
på det jag skulle slippa i dig se 
ett hämnande öde, straffet för mi­
na brott; och likvål 
blef sjuk, ville jag gifva allt hvad 
jag eger för ditt lifs frälsning.... 
Jag vore färdig att hata dig för 
det du kommit mig att glömma 
mig sjelf! 
bort ur din närhet, för att genast, 
likt en fridlös, återvånoa tillbaka 
till dig. Dessa kånalor, som öm­
som komina mig att fly, ömsom 
återföra mig till dig, utgöra för 
mig ett verkligt helvete1"

Ankomsten af Alvas läkare af- 
bröt nu samtalet,

Följande dag företog baronen 
en längre utrikesreea.

Alva, som haft en svår bröst 
sjukdom och ännu var mycket 
klen, reste någon tid derefter till 
Lunds prästgård. Hon hade full 
komligt slutat alla bestyr med or 
ganiserandet af sin uppfostrings 
anstalt för fattiga barn, och den­
na var nu f full verksamhet.... 
professor Gren hade åtagit sig att 
halva en inspekterande vaksam­
het öfver de* gång.

med det ljumma svar på sin liga, 
som din tillgifvenhet och sjelf- 
uppoffring skulle kunna gifva.... 
Hvarför kan jag icke i ditt hjer­
ta uppväcka kärlek?’- 

“Ernst! jag har alltifrån första 
stunden al vårt sammanträffande

höljd 1 tra-en
sor.

“Nej, dem slipper du,” svarade 
baronen, som återkom till sin 
vanliga köld och med en rörelse 
gjorde sig tri trån man­
nen.

Hon Sr

.. Men 1örst nu 
nu ken jag, utan 

att behöfva rodna, såga: Dig! 
och ingen annan har mitt hjerta 
alltid tillhört, från det ögonblick, 
jag visste att jag egde ett så­
dant?’ —

älskat di*
år du fri!.

“Det fl vl se,” svarade honom 
gossen, som nu rusade fram, för 
att bemiktiga sig klockan.

Baronen fattade dervid angripa­
ren om nacken, men denne gaf 
honom ett knifstygn i sidan. Beg- 
ge stodo vid kanten af vattenfal­
let, och då baronen af smärta 
vacklade, störtade han ned deruti, 
dragande gossen med sig. De 
uppelukades af vattnet och för 
svunno i djupet

“Det var dumt," utropade 
mannen i sjömanakladerna, “två 
menniakolif. utan nytta, och Con­
rad, stackars satan, aom skulle 
följa med!" hvarefter han aflägs- 
nade sig.

Brodermordet hämnades således 
här med eit fadermord. Det ligger 
i den eviga naturordningens mo­
raliska gång, att det onda, förr el­
ler senare, men nödvändigt, mås- 
te, på ett eller annat sätt, illaslu-

iFort*. fr. förag. nr.
“Du visste allt delta, och för­

sköt mig likvål icke?"
“Alva bad för dig! ..........Jag

har väntat på denna stund, då 
do frivilligt och af kårlek skulle 
förtro mig allt!
Gerda! visste jag mig i dig hafva 
funnit en maka, hvars hjerta ode.

Har jag be

Åtta dagar derefter firades Al 
vas och Ernsts förlofning hos den 
senares mor, som sedan något öf 
ver ett år varit en ka.

Då först,

ladt år miti!. 
dragit mig?'

“Nej det har du Icke!......
Dig, min barndoms ömme vån; 
dig ensam tillhör det nu helt och 
hållet. Såg blott, att du kan för­
låta mig; att du, efter allt detta, 
Hakar mig lika högt och iika 
varmt som jag dig?”

“Förlåtit dig, Gerda, har jag 
långe sedan; vi hafva båda felat 
.... Ålska dig gör jag, så högt 
milt hjerta nu mera kan aläka ”

“Och iag får följa dig, di du 
reeer?" frågade Gerda, och hölj­
de sin mans händer med kyssar.

“ Ja, i lif och d<>d,” föt säkrade 
Ernst, och tryckte henne troiast 
till sitt hjerta.

“Och jag är din till lif och 
sjbl," försäkrade Gerda, med hc 
la sin forna liflighet.

Senare pa aftonen stod Erns' 
ensam vid ett fönster, som låg åt 
söder:

“Alva! du liar segrat, du har 
haft rutt, det ligger en stor och ä- 
del njutning uti att förlåta,- och 
såsotn menniska och kristen upp­
fylla sin pligt. Nu först är jag 
dig vänlig,” länkte grefven.

Några dagar derefter r-ste Ernst 
och Gerd», glada och lyckliga till 
Italien.

Alva vistades på Lunda preet- 
gård, till de* brölloppet var för- 

Lyckan låg således i alla skift bi. Degen derefter reste de till en 
ningar emot Gerda under Italiens egendom 1 Vermland, hvilken 
sköna himmel. Man hade kom grefven inköpt, emedan Alva icke 
mit öf verens ett qvardröja der ett ville bo på Helenefota, såsom be- 
par år. Gerdas rörliga och lifliga ronen önskat, 
sjal passade så val tillsammans 
med söderns sol och söderns folk..
Huru mången skön hägring af 
hoppet, huru mången tjusande 
dröm hade icke Gerda under des-

Baronens lynne blef efter Alvas 
giftermål allt dystrare och dystrae 
re, men grefve Ernst och hans 
unga maka njöto det emot en o- 
störd och ren lycka. Alva hade 
genom försynens skickelse, ändt- 
ligen funnit belöningen för sina 
många försakelser och uppoffring

sa månader af ljuf väntan, att fa 
en varelse till att älska 
nes framtids himmel var klar och 
blå, intet endfj

Hen- ta.
din skönhet Detta utgör Guds straff. 

SLUT.moln fördunklade 
Och likväl, arma 

barn, huru kort skulle icke din 
sycka blifva!

ar.
den Gerdas lille son fann uti Alva 

en öm mor, som med odelad kär 
lek uppfostrade och vårdade ho­
nom. Han var och förblef det en­
da barnet.

Mm OM». Strvl.n Tol«4o, > _
Lucas Couoty. C ) ■

Cmnrer irtr att han Ir den åldra 
Srru 11 P. J. Cmwt * Co., aoia ha» 

T.Uedu, ttSrunda eooaty och efaU, 
Orm» v.ll betala en nmwiå af

Feasrc J.
«ele**zTn t 
***»!% 

hmndrade
•arrh mtn leks kan bota* t1<1 bruket
OåiåiuCcn,

dOllÄTS ffir brart onda

Frank J. Cbeeay.Sex månader derefter var vis­
serligen denna villa samma för­
tjusande ställe och naturen lika 
»kön omkring den, men fåfängt 
söker man der den glada, lefnads- 
friska Gerda. Man finner vid sitt 
inträde en bår, h varpå hon ligger, 
‘lik en i förtid bruten lilja,’ och vid 
densamma står en sörjande ma­
ke, som i sina armar håller ett 
spadt barn. Grefve Ernst hade nu 
en son, hvars födelse kostat mo­
dern lifvet.---------------------- —

for ro lar och underskrivit l 
JDoceuXer HML

ED ▲. oi
.*• CiTitu Cni t«ur* Invftrtae oefc 
dlrrkt p4 blodet och •leialUuuornu I eysto- 

Bkrtf efter Intyg, gratis. *
F. J. Cheaey * Cd.. Toledo, O.

IF S a IvtftSlla hj-iti k ir», TBo. ___
vB*U*s Family PU1* »ro de Ueia.

EPILOG.

Ett år efter Al vas förening 
med Ernst, vandrade baronen en 
mulen höstafton utmed forsen på 
gångstigen från prest gården 
Stormen tjöt i skogen, och vatt­
nets brusande utgjorde ett slags 
ackompagnement dertill. Han 
stannade på samma plats, der han, 
för några och tjugu år sedan, be­
fläckade sig med en broders 
blod.

Jag n RS. OTTILA EQNELL
svensk examinerad barnmorska, 
önskar blifva ihågkommen. Adress

Du är blifven mitt 402 HENRY ST.

På en soffa, uti en liten täck 
våning vid Drottninggatan, låg 
en blek, »kön qvinna. Hennes 
ansigte har prägeln af ett öfver- 
atåndet lidande. Bredvid henne 
satt en man med reslig växt, dyst­
ra anletsdrag och en i förtid fårad 
panna.

“Gerda och Ernst hafva nu rest 
till Italien," yttrade mannen.

“Med glädje erfor ja* det, af 
Gerdas senaste bref, som äfven be­
kräftade mitt hopp att de nu aro 
lyckliga,” avarade den unga qvin- 
lan.

Mörka och förfarliga tankar 
trängde sig på honom, och inom 
hans bröst rasade en storm, lika 
vild, men mera härjande, än den 

, uti naturen. Denna man, hvars 
lif varit en oafbruten kedja af 
den mest bjertlösa och kalla ego­
ism, kände sig nu, i allt sitt öfver- 
flöd, ensam och öfvergifven af 
alla. Der han nu stod, med ar­
marna korslagde öfver bröstet, 
stirrade han dystert ned i djupet. 
Minnen af hans 1U, de* brott och 
njutningar, genomforo honom; 
och vid denna återblick fann han 
Icke en enda dag af verklig glädje 
eller sällhet, för hvilket det lönat 
mödan att lefva 
kom minnet al Alva, och en ffoe- 
* skakade hans lemmar. Hans 
tankar dröjde, med passionerad 
envishet, vid Alvas bild, aom han 
tyckte sig se med sorgsen blick 
betrakta honom och peka åt him­
len, hånvisande, att han hade 
mycket att ångra, afbedja och be­
gråta! Men denne man hade Inga
tårar, Ingen tro, intet hopp..........
Han var mycket att beklaga, som, 
ehuru uppskakad af sina brott, 
lik visst aldrig skulle ena försöka 
att bättra sig eller att försona

En vacker augustiafton, tven- 
ne år senare vilja vi än en gång 
göra ett besök i Lunda preetgård, 
der allt förblifver sig likt. Alva 
sitter ensam i salen vid ett af 
fönstren, med en drömmande 
blick ut i rymden. En och an 
nan tår smyger långsamt utför 

nar du kinderna. Hon kände sig ensam i 
verlden, utan någon att lefva för. 
Hennes hjerta slog oroligt, och 
hennes lif föreföll så tomt, så öde 
och glädjelöst.

Långe hade Alva suttit så, då 
hon, öfverväldigad af sina min­
nen, ofrivilligt framviskade nam-

Alls slags Ved och 
Kolsorter finne, på 
ager ho» underleek
nad.
LE ge ta pr t ner

Telef. 7M.
Boatad »6 Dagmar e)|

“tfhll man får sätta tro till men 
niakorsord, så låter det verkligen

Jag måste derför

aå.”
M. P. PETERSON“Och alla efterspaningar röran­

de Conrad hafva varit fruktlösa?’
“Ja.... Du vet, att jag, någ­

ra dagar efter förklaringen med 
dig, hvilken upplyste mig att den­
ne goaee var Agnes son, skickade

net: Derefter
“Ernst!"
“Alva!" svarade en röet bak- god tid­om henne.
Med ett utrop af öfverrasknlng 

och glädje rände hon sig om .... 
Det v«#Ernst!....

“Alva! jag har långe dröjt med 
att åter* dig, emedan jag frukta- 
de min svaghet; men en kårlek 
starkare ån mitt förnuft, dref mig 
hit, att ån en gång se dig, ån en 
gång andas 
ehuru jeg vet, att denna luft för 
mig år ett glit Du har en gång 
sagt, att ditt hjerta aldrig kan 
ålska mig 
skönt kunde Icke ännu lifvet blif 

huru lyckliga

■Stare år vård att hafva. Våra 
ur och klockor åro rikra. Just 
ridana som passa Eder »mak och 
börs. Juveler pryda alltid om de 
åro smakfulla. Det är sådana vi 
sälja. Kom ock be* våra lingar.

THOMAS J. PORTE.

honom till sjös.... Någon tid
derefter ankom fartyget till Mar- 
seffle.... Der rymmer Conrad, 
och sedan hafva alla försök att 
korama honom på spåren misslyc­
kats.’’

ma luft rom du“Det år mer an sorgligt, men 
ri böra dock hopp*.... och Mal 
M?...."

“År chjeipligt fallen; alla för­
sök att återföra henne stranda e- 

de onda vanor, som nn blif 
vit hennes natur. Det år foka

W.J. GU EST
Fish märket
SILL ock___

Fisk, FJÄDERFÄ, VIL­
LEBRÅD och OSTRON. 

MO Mala Street

Alval huru
Plötsligt Itände han sig hårdt 

fattad uti axeln, och en röet ytt-va för mig
både j^och mitt lilla moderlösa 
barn, Hall du dalade mina kåne- 

af kr.... Nu viH jag Icke Mg*

rade:behofvet, det år böjeleen, “Gifhit din klocka och dina 
ilningar," och i dethåller henne q var på

Hem har för andra gången På * skön villa i

*
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De Värnlösa.
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låRIE SOPHIE SCHWARTL
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JOS.KERR&co.
Begrafnlngabyra och bal- 

samerlng.

140 fRINCESS STR.
JN*NITOB^. 
Privat Tel. 490.

WINNIPEG 
Tel. 413.
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TR0SKMA3KINER

Pottor Soaenihal har jaltaede
beevaret kallelsen dil lutherska IBr- 
•amliagen 1 Scaodioana.

Pottor J. A. Mattmm har Wilvti 
förordnad att deltaga I den koemi- 
te, »att ak.ll tllhitta 
re Pir Minnesota konferensens dU- 
koelaeanaull.

Jtto nya polwkotisteplar halva 
antagits, leaverlu och började i gir 
aln tjeostgöring.

VA* RIM.
La*g hort ditt fdiwk det Ir vår 
Tag al ditt' "ylle" oek da ftr

TUI ditt. eeh illa m*r. tioner.Ktiedroges al afDet illa gir ai gaati 
I hela krossen ir da "*aeee"
Det kjelyar ej att ta aa lår.
■»*» dokiern! Hi. hrad f are »tår?

w
Aptekere ler aå det leratir 
Ftr aeedUia 
TUI alut du hUlrer lagd på hår—
Och rinner liagaant bakom gir 
Kan deaea akt. tig fOr "rår".
Dt af landtmännen tom vistats 

hår i landet i tre år, halva ritt att 
utlå tina medborgar papper och in­
bjudas hårmod, att komma till vårt 
kontor di vi skola ombestyra utta­
gandet af papperen för dem utan 
någon som helst kostnad. Väl­
komna!

4Fått Fredagen den 8 maj kom 
I Beaod. missionskyrkan att 

hållas en "Social och Baiar'1, till 
bvilke» landsmännen inbjudas. In 
tråtleealgifien är 23 eents person.

Jfr- A. BaUonqvitt har un(ler ett 
par dagar varit sjuk, men år åter 
på sin post å immigratiooshalleo.

Predikant 0. W. Btngtton predi­
kar nästa söndag klockan 3 bos 
Hemmingaon i kolonien Scandina- 
via. På fredagen håller han guds­
tjänst i Minnedosa.

Observera annonsen “Prairle City 
Loan Company". Mr. Elof Peter- 

en af våra bäst kinda akandi- 
i staden, år agent lör det-

»V

B m1*
s

V,

Frdn »kandinavitka bajAistkyrkan. 
Pastor W. J. Ritagji, Irån baptist 
kyrkan i Jemtland, Sverige, ankom 
bit till suden förtiden vecka och 
predikade på söndagen i bärvaran, 
de kyrka,

— Om fredag afton af hålles i kyr­
kan nngdomsmöte vid hvilket pas­
tor Kitzen kommer att tala. Åfven 
kommer pastorn att predika I kyr­
kan näata söndag på f. m. kl. 11 
och på kvällen kl. 7.

— På fredag afton kl. 8 den 1 maj 
kommer eyauktion att afbållas I kyr­
kan hvarvid kaffe med dopp kom­
mer att serveras och ett mycket godt 
program att presteras. Bland an­
dra nummer på programet kommer 
pastor Uiizen att spela, sjunga' och 
hålla tal. Pastor A. J. Petterson 
från Tyndall kommer åfven att 
med värka, lnträdeeafgiften är en­
dast 25 cent* person och 10 cents 
för barn hvarför man har skål att 
hoppas på ett myckel talrikt besök.

Ett ytneral managrrt kontor för 
C. P. R. kommer nu att öppnas 
här i Winnipeg med lAr. J. W. 
Leonard som föreståndare. Från 
detta kontor kommer att skötas al­
la bolagets affärer för den del af ba­
nan som ligger vester om Lake 
Superior. Dag efter dag visar det 
sig att stora affärer och bolag öpp­
na sina kontor och affärslokaler i 
Winnipeg, hvilket utgör ett ovä- 
dersågligt bevis på att affärsvärlden 
redan nu betraktar vår stad som 
centrum för Canadas handel och 
industri och att innevånarantalets 
mångdubblande af staden år endast 
en kort tidsfråga på några år.

T
• -- ”“år; '
tÄÄ* ■

'v* v , *****

A

t
'1son,

naver T'
För stföriif katalog adressera:

V

samma.

J. I. CASE THRESHING MACHINE CO.Oaktadt den kontanta inkomsten 
kvartalför vattenskatten detta 

mycket öfveratiger alla föregående 
år dock antalet af de som försum-

WINNIPEQ, riAN.

ma att » tid erlägga sin betalning 
Totalsumman som inbe I pclied,,ms/olen blef i tisdags 

en Julian Paloiski, tilldelad en 
lektion i vanligt folkvett honom 
till straff och andra till varnagcl. . 
Ofvannåmda “hcnc" hade nämli- J 
gen inståmdt Mr. John Marx för " 
öfvcrvåld, men under rättegången " 
kom det i dagen att Paloi>ki hade * 
under ett möte i “Holy Ghost” j J 
kyrkan nekat att aftaga sin hatt * 
oaktadt dertill uppmanad af de. J 
närvarande och hade han dessut- j \ 
om användt förolämpande uttryck J 
Marx slog då hatten af Paloiskisi \ 
hufvud, och den sednare hade o- “ 
förskåmdhct nog att fordra ersätt- » 
ning för sitt “skadade anseende '. \ 
Domaren fällde sin dom så att » 
den anklagade frikändes och att 
ominte Paloiski hade vett nog att 
taga af sig hatten i kyrkan ha­
de han förtjent allt det stryk han 
fick—och litet till.

större.
talats till och med i går var $19,- 
897.56, men ånnu år det omkring 

räkningar som ej betalts.

5 $
* *

200 SVARTA 5En högtidlig akt försiggick i 
lutherska kyrkan forliden Böndags 
förmiddag, då årets nuttvardsuni-- 
dom konfirmerades. Förhöret bör­
jade vid $11 tiden, och visade det­
samma, att paaio n nedlagt myckel 
och omsorgsfullt arbete på de ungaa 
undervisning i kristendomens san­
ningar. Kyrkan var fylld af folk. 
Åre la konfirmations klass 
följande lårjunga :

Anna Josefina Backlund. Teek la 
Elenora Nllaon Maria Josefina 
Holaten, Anna Eugenia Tidholm, 
Ellen Maria Nilson, John Emanuel 
Mattson, August Bernard Vin- 
qvist, Olof Getthard Olson, Birgei 
Edvard Smith.

Vår välkände landsman Mr. Ole 
Simon son, återkom i fredags från 
en tre månaders resa i det gamla 
fosterlandet. Mr. Simon son möttes 
vid stationen af cn massa vänner o 
bekanta som uttryckte sin glädje 
öfver att ånyo ha den jovialiske och 
allmänt omtyckte egaren af Skandi 
navian hotel tillbaka i Winnipeg. 
Resan hade varit särdeles angenäm 
och många åro de minnen som hit* 
fördes från det gamla hemmet. Om 
t i vill veta hur det står till på andra 
sidan atlaoten, så gå bara in p» 
••Skandinaven" och fråga "Ole" så 
får ni besked, som dock alla »luta 
med att, "borta år bra men hemma 
bäst".

KonteHen t »orsaka lutherska 
kyrkan förtiden torsdag hade loc­
kat en talrik publik, hvilken till al­
la delar tycktes vara belåten med 
siu k vill och den hade fullt skäl 
dertill ty sällan, om någonsin har 
det bjudits på ett bättre pi ogram. 
Vi beklaga att vårt begränsade ut- 
rvmme gör det omöjligt för oss att 
ingå i några närmare detaljer, hvar­
för vi endast gratulera professor 
Berggren för de lyckade arrange 
menlen och framföra till alla de 
uppträdande ett hjertligt tack nch 
välkomna åter.

KOSTYMER}
!Om det skulle finfin* nåifot som denna butik är bäst sorter -d 

uti, »-i Mr det—SVAKTA KOSTYM IlR hvilket år vå specialitet.

t EfferfrAgnlngen för vårt speciella lager af Svarta MClay 
WorsfM” kostymer tilltaga dagligen. Liknande värdefulla kos­
tymer finne* endast b«» oss <>ch vi garantera dera, både hvad 
tyg och sy ning beträffar:

5

bestod a<

$12, $13.50, $15: . #
Kom ihåg att den enda "UNION LABEL CLOTHINO' 

butik I Winnipeg är vår. Fråga efter "label". t! 5$ Hoover & Town ;
$ 680 Main St. $

Cbc prame Citp loan Co. 
Xitmtcö.

* iInvid C. P. R. stationen.Undertecknad vill härmed fästa si 
na land-män uppmärksamhet på ati 
om de ämna bygga eller köp» 
hus, tomter eller farmar eller vilja 
låna penningar att det är fördelak- 
tigaat för eder att insända eder app 
iciiion ;tll THE PRAIR1F. CITY 

LO AX CO. I detia .bolag kan lån 
erhållas till omkring 1 proc. ränta 

gods vllko» , med sibetalning 
.26 p". månad på e»t insen 

dollars lån. S5.UO är al betalningen 
på kapitalet och 25 cen|»är räntan 
På 16 ir och 8 månader med $5 25 
pr. månad belöper »ig hel* summan, 
kapital och ränta till ilO!Ä). E idtsi 
»50 I ränta för *1 000 pä 16 Ar och 
8 månader. Delta kan man med 
skäl saga är billigt, vch eu godt till­
fälle alt få sig ett eget hem. Al­
drig någonsin förut har dylika vil- 
kor erbjudits allmänheten i Canads. 
Sluta upp med alt betala hög hu-- 

I,isätt i stället hallen »len 
du uibe»alar hvarje månad

Ett rxtra tåg med 450 emigran­
ter passerade Winnipeg i går. Ett 
annat extra tåg med 270 emigran­
ter, af hvilka en del åro svenskar, 
kommer hit i dag. 1 morgon kom­
mer ytterligare ett tåg bland hvil- 
kas passagerare åro många slcandi- 

Dessa åro de som kommo 
atlanten med Mayflower,

bygger nri.
Kom ihåg . tt Ktldys förhydnlngepnpp ar den bästa

i marknaden. Den är mycket slankare än andni pappaorter 
samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. 

• Bästa maj-rial att anvsnda fur hvare sig det ena eller andra 
byggnadsändn målet. Tillskrif

och Kaf

na\er. 
öfver
hvilkeo för ett par dagar sedan an­
kom till Boston. TEES & PERSSE.

Agenter i Winnipeg.

VESTRA CANADA. 
oFRIA HOMESTEADo

summa ■ ■
för busränts, som »Ibeialuiiig pådiu 
egel hem,och med iden ha» Jaet 
eget och skuldfritt hus.

Kom ihåg att iån med 5 proo. 
ränts på 1,01X1.00 belöper si< j rundt 
tal till »2,256.00 på 16 år i«h 8 må­
nader eller med andra ord; du har 
till att betai* i ränt* $1256, utom 
kapitalet hvilket är $1,000.

Försumma Inte tillfället när det 
heter i dag, emedan applicationen 
måste inlénnas till hufvud qvsrtaret 
en visa tid förr ån lånet, utlemnas, 
så passa på och blll biand de fö» »te. 
”Den som kommer törst till qvarnen 
får först ma let". AIU bref besvaras 
på engelsk» eller svensk». För pro­
spekt» och vidare upplysningar tUl- 
skrif

sro aoon tillgängliga 1 många delar af provinsen, såväl som I de närgrin 
ande distrikten i Aasinlbola, Alberta och Saskatchewan.

ExkursioistariBer för nybyggare till Vettra Canads erhålla»
alla platser i Förenta Stateras tillsammans med alla upplysningar om 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odIingsbalt«t om 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Oanada■Föreningen Morden möter freda­

gen deu 24 dennes kl. tt.n.1 van­
ligt ställe, Vttexeri g 50 cent».
Nykomna svenskar »om ämna boeät- 
ta sig 1 Canads böra ej försumma 
att ingå l

Skrif till h vilken belst af Regeringens Agentar i Fören taStateraa
eller

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canadaförening, ty på 
gång de därigenom skydda 

sig sjalfva bttfva de I tillfälle att
ELOF PETERSON. Agent. 

288 Biteo 8c, Winnipeg.
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ROT Als

SOAP
Hårdt och Mjukt 

Vatten.

THE ROM CROWN CO.
wmraPBQ. - - - *an ■

'> N

<•

» '-r


